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Zprávy z radnice
Vážení spoluobčané,
v minulých dnech schválilo zastupitelstvo města základní priori-
ty rozvoje a údržby města pro příští čtyři roky. Detailně se s nimi 
můžete seznámit na webových stránkách města loštice. Základní 
úkolem je vybudování oddílné kanalizace v Žádlovicích  a v části 
města, která leží na pravém břehu třebůvky. tato investice je kom-
plexně připravena a již téměř rok ji zdržuje potvrzení dotace Ev-
ropskou unií. Poslední známý termín zahájení prací je červen 2011. 

Zastupitelé města schválili pravidla pro vybudování přípojek na hlavní kanalizační řad. 
V průběhu měsíce dubna navštíví pracovník městského úřadu občany, kteří se mají na 
novou kanalizaci napojit a projedná s nimi podmínky vybudování přípojky. snahou 
města je, aby zjednodušilo občanům stavební řízení a uspořilo jim náklady na vybu-
dování přípojky. rovněž tak chceme, aby se zkrátila na co nejkratší období vlastní rea-
lizace stavby a město bylo v co nejkratším čase opět v pořádku. Prvořadou pozornost 
zaměříme na rekonstrukci ulic, které budou dotčeny výstavbou kanalizace. Předpoklá-
dáme, že se upraví chodníky na olomoucké ulici  a provede se komplexní rekonstruk-
ce ulice Bezručova.       
 V současné době byla zahájena realizace projektu zateplení a výměna oken mateř-
ské školky. akce by měla být ukončena do konce školního roku. 
 Město bude nuceno, pro zajištění řádného sběrového hospodářství, v příštím ob-
dobí, vybudovat sběrný dvůr. Z tohoto důvodu město odkoupilo areál bývalých sta-
vebnin. tento areál je pro zabezpečení technické obsluhy města velmi důležitý. Město 
tak má dostatek prostor, které v budoucnu bude moci využít. 
 realizace projektu „třebůvka, Moravičany – hrázování“ probíhá v plném proudu. celá 
akce, při které dochází k přesunu velkého množství zeminy by měla být ukončena do 
konce letošního roku. Nyní je prováděn zásah do tvaru koryta řeky a jeho postupné rozší-
ření pro odvod povodňových vod. V příštích měsících bude rekonstruován a rozšířen jez 
u Frenclů. celá akce je realizována Povodím Moravy, s.p. v rozsahu cca 100 milionů Kč. 
 Město se snaží řešit problém vybudování nového informačního systému (rozhlasu) 
ve městě a místních částech. starý rozhlas musel být odpojen v důsledku vysoké hladi-
ny elektrických šumů v ovzduší, které neumožnily jeho odpojení po provedeném hlá-
šení. V současné době je již zpracována studie a připravena žádost na získání dotace. 
Předpokládá se, že by k realizaci projektu mohlo dojít do konce roku 2011.                                              
 Vážení občané, 
 nové vedení města pokračuje v plnění přislíbených aktivit a navazuje na základní 
úkol stanovený v předchozích obdobích „vybudovat z města loštic prosperující, solid-
ně technicky a společensky vybavené centrum života“. 

 PhDr. Ctirad Lolek, starosta města
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Zpráva SUOT
Městský úřad v Lošticích za období prosinec 2010  -  únor  2011
Narodili se: Zoë  MichiEls (narozená v červenci 2010 v Belgii); Martin  strouhal; 
Eliška  ValENtoVá; Natálie  PaVElKoVá; Kristýna  PřichystaloVá; Matěj DuDEK; Mi-
kuláš  BálEK. 
Vítání  dětí  se uskutečnilo 19. 2. 2011, další vítání plánujeme na měsíc květen 2011. 

V tomto období nebylo v našem správním obvodu  uzavřeno žádné manželství. 
Krásné jubileum  - výročí diamantové svatby v měsíci únoru oslavili manželé 
aloisiE a KVětoslaV  stuchlí z loštic.       
Jubilantům ještě jednou přejeme pevné zdraví a  další společně prožité roky ve zdraví 
a spokojenosti. 

Zemřeli  naši spoluobčané: lubomír ZaPlEtal; radomír NoVáK; Květoslava KašíKo-
Vá; ludmila MráZKoVá; František jEŽEK; jaroslav NaVrátil; jaroslava   VáclaVoVá; 
josef  KrňáVEK; anna ČErViNKoVá; Emilie  EliášoVá; helena ZatlouKaloVá; Kvě-
toslav PEcha.

Likvidace odpadů – jaro 2011
termíny a časový harmonogram:

Sobota 30.dubna 2011
Sběr velkoobjemového odpadu (nábytek, koberce, pneumatiky apod.) a zároveň 
sběr nebezpečného odpadu (ledničky, mrazničky, rádia, televize, akumulátory, 
barvy, laky apod.)
 

 08.00-08.30 Vejmoly  - u cihelny 
 08.30-09.00 u Vody - Zekof
 09.00-09.30 Pod luštěm
 09.30-10.00 Moravičanská – garáže MěÚ
 10.00-10.30 Ke Koupališti – u Kopkových
 10.40-11.10 Žádlovice (u bývalého obchodu)
 11.10-11.40 Vlčice -naproti lávce k fotbalovému hřišti

Sobota 7. května 2011
Pouze sběr velkoobjemového odpadu (nábytek, koberce, pneumatiky apod.) 
 08.00-08.30 Palomo,farma -u vjezdu do areálu
 08.30-09.00 sídliště, na křižovatce ul. u rybníků
 09.00-09.30 K Pešti
 09.30-10.00 sokolská ul. – křižovatka ke garážím
 10.00-10.30 Bezručova – odbočka k Dřevoparu
 10.30-11.00 jižní – u třebůvky
 11.00-11.30 Pivovarská, pod penzionem

Navíc budou v sobotu  7. 5. 2011 od 08.00 do 11.00 hod. přistaveny velkoobje-
mové kontejnery na stanovištích : garáže MÚ na Moravičanské ul. / Vlčice / Žád-
lovice
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V souvislosti se sběrem nebezpečného odpadu (zvláště pak ledniček) upozorňuje 
Městský úřad loštice, že od občanů převezme tato zařízení pouze v kompletním sta-
vu. ledničky bez kompresorů, chladícího zařízení, bez dveří apod. budeme od občanů 
odebírat za poplatek. Výše poplatku bude úměrná částce, kterou nám za likvidaci fak-
turuje firma.

Poplatek za psa
 Město loštice upozorňuje občany, že poplatek za psa na rok 2011 je splatný do 
konce března 2011. Poplatek je vybírán pouze v pokladně MěÚ loštice. občanům, kte-
ří do tohoto data poplatek neuhradí, budou zaslány poštovní poukázky s datem splat-
nosti do 30. 4. 2011. 

Poplatek za komunální odpad
 V roce 2011 zůstává sazba poplatku za komunální odpad podle oZV č. 1./2010 500 
Kč/osobu/rok. Poplatek je do konce měsíce března uhradit v pokladně MěÚ loštice. 
občanům, kteří do tohoto data poplatek neuhradili, budou zaslány poštovní poukázky 
s datem splatnosti do 30. 4. 2011.

ZPRÁVY ZE ŽIVOTA MĚSTA
Zápis dětí do mateřské školy v Lošticích
Bude se konat ve dnech 13. a 14. dubna 2011 v budově mateřské školy loštice, trávník 
595 v době: 
 13. dubna - od 7.30 do 12.00 hod.    /    14. dubna - od 12.00 do 16.00 hod.
Zapisují se všechny děti, které ve školním roce 2011 - 2012 dovrší věk 3 roky, tzn. i děti, 
které nastoupí až ve 2. pololetí (v roce 2012).
 Při zápisu je nutno předložit rodný list dítěte a doklad o očkování dítěte.

Pozoruhodné objevy v loštické synagoze
Loštice – Několikanásobné překvapení čekalo na restaurátora a dělníky v loštické syna-
goze, při dokončování další etapy rekonstrukce. V čelní stěně modlitebního sálu obje-
vili klenutý oltářní výklenek, nad ním pod stropem kulaté okno a kolem pak hebrejský 
liturgický nápis. Zatím je z nápisu vidět jen malá část, ale už ji zkoumají odborníci z Ži-
dovského muzea v Praze. Předběžný překlad zní: Keter tora – Koruna tóry.  okno i vý-
klenek byly zazděné, ale takovým způsobem, že bylo snadné původní tvar obnovit.
 „Nacisté za války vybourali v místě oltáře nový vchod z ulice do sálu, kde byl v té 
době sklad wehrmachtu. Po válce nechala správa města dveře zase zazdít, ale nikomu 
už nezáleželo na návratu k původnímu stavu. Dokonce doprostřed někdejšího oltáře 
zabudovali rozvaděč a hlavní vypínač elektriky,“ nám vysvětlil luděk štipl z místního 
spolku respekt a tolerance, který se o synagogu stará.
 Po dokončení nové elektroinstalace dělníci nefunkční rozvaděč vybourávali a při-
tom objevili původní výklenek.
 „V židovském pojetí je oltářem skříň zabudovaná v čelní zdi synagogy a v ní jsou 
uloženy svitky tóry. obnovíme ji, podobně jako je tomu v synagoze v Úsově,“ uvedl 
štipl.
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 Kulaté okno v průče-
lí synagog se objevuje 
často. Na starých sním-
cích z loštické synagogy 
je okno jasně vidět i se 
zdobnou vitráží směrem 
do sálu. Vitráž byla z ideo-
logických důvodů odstra-
něna při dřívějších opra-
vách před rokem 1989. 
 okenní otvor byl za-
zděn na obou stranách 
jen tenkou stěnou, tak-
že okrouhlý prostor s pů-
vodní omítkou i dřeve-
ným rámem se zachoval.
 Na počátku minulého roku byla při opravě stropu v ženské galerii objevena hod-
notná nástěnná malby zobrazující rajskou zahradu. Část teto malby byla již odkryta a 
restaurovaná, další odborné práce budou následovat v tomto roce. 
Během minulého roku dostala synagoga novou elektroinstalaci, plynové topení, roz-
vod vody, sociální zařízení, odvětrávané podlahy, elektronické zabezpečení, muzejní 
expozici, elektronické interaktivní programy a mnohé další vybavení. opraveny byly 
také vnitřní omítky na stěnách a stropech a odstraněny betonové podlahy, které teď za-
tím jen se štěrkovým ložem a drenážním systémem čekají na léto. teprve až vyschnou, 
dostanou dlažbu. 
 oficiálním otevřením expozice v loštické synagoze 23. března se uzavřela iV. etapa 
restaurování a stavebních úprav. V této fázi byly práce zaměřeny především na opravy 
stropů a omítek v interiéru synagogy, odstraňování novodobých betonových podlah, 
izolování proti zemní vlhkosti, instalaci plynového topení, elektrorozvodů a elektronic-
kého zabezpečovacího a také na zbudování sociálního zařízení . 
 Po ukončení prací byla v synagoze umístěna nová muzejní expozice s interaktivními 
programy a zřízena knihovna čítající téměř tisíc svazků zaměřených na židovskou his-
torii, kulturu a tradice, jakož i na holocaust, 
antisemitismus a jeho příčiny i současné 
ozvěny. Místnímu sdružení respekt a tole-
rance, který se zabývá dokumentací židov-
ské historie a pořádáním vzdělávacích pro-
gramů, poslal knihy zakládající člen spolku 
dr. stanton canter. Zásilka, která putovala z 
los angeles lodí přes hamburk dorazila do 
loštic počátkem března t.r. Knihovna po-
nese ve svém oficiálním názvu jméno otty 
Wolfa, židovského chlapce z Mohelnice, 
který se s rodiči ukrýval v letech 1942-1945 
před nacisty a během té doby si psal deník. 



jaro  2011                                                                                                                        hlas loš tic

6

sdružení dostalo nedávno i jiný dárek a to z washingtonského muzea holocaustu – ko-
pii původního rukopisu deníku otty Wolfa.
Na projekt obnovy loštické synagogy v loňském roce přispěla Místní akční skupina mi-
kroregionu Mohelnicko z prostředků státního intervenčního fondu ministerstva země-
dělství, Nadační fond obětem holocaustu, město loštice a olomoucký kraj. jednalo se 
o příspěvek ve výši 1,5 milionu korun.
 synagoga je kulturní památka a její nově upravené prostory budou sloužit jako 
muzejní expozice, koncertní síň, vzdělávací centrum a knihovna otty Wolfa, která bude 
zaměřena na židovskou historii a kulturu. V přípravě jsou kulturní akce, které začnou 
využívat prostory synagogy pro koncertní účely. 
Město loštice by rádo poděkovalo touto cestou paní seidlové, která se stará o prostory 
synagogy a je velice vstřícná pro případné prohlídky a podání informací včetně prove-
dení prostorami synagogy.

NOC KOSTELŮ – 27. května 2011
 rakouský projekt pod názvem “Noc kostelů” startoval u nás v roce 2010 a setkal se 
s nebývalým ohlasem. jaký cíl si ukládá tento zajímavý projekt?
 Dovolím si poznamenat, že mnoho našich občanů, zvlášť mladších se domnívá, že 
kostel je jen pro věřící a tak tam já “nevěřící” nemám co hledat. totalitní řádění bohu-
žel udělalo své a mnoha lidem to vyhovuje. Zkuste ale odhodit zkostnatělé předsudky 
a rozšířit si své znalosti o nejstarší stavbě v našem městě. Mnoho staletí je jeho domi-
nantou a doufejme, že bude. Připomíná křesťanské kořeny našich předků a jejich nadě-
ji, že další generace budou na nich stavět.
 Noc kostelů – je plná lehkosti a nenucenosti a zároveň citlivosti a hloubky. chce ná-
vštěvníkovi citlivě přiblížit křesťanství, církev, víru a každý sám si může zvolit, do jaké 
míry se přiblíží. je určena pro nejširší veřejnost. chce prezentovat naše kostely jako dů-
ležitou součást společenského života obyvatel a poukáže na jejich kulturní hodnotu. 
Návštěvníci mají možnost setkat se s křesťanstvím prostřednictvím rozhovoru, hudby, 
umění, zážitku... Zpřístupní běžně nepřístupná místa jako je kůr, věž ... Během večera 
a noci jsou nabízené programy pro všechny návštěvníky zdarma. 

Zde je letošní nabídka:

PROGRAM NOCI KOSTELŮ V CHRÁMU SV. PROKOPA
27. května – pátek
17. 00 hod.   mše svatá
17. 45 – 18. 15 hod.  varhany v kostele, jejich historie a současnost. Možnost vidět a 

slyšet varhaníka přímo u nástroje.
18. 30 – 19. 30 hod. možnost výstupu na věž kostela a ke zvonům. Průvodce, výklad.
19. 30 - 20. 30 hod.  prohlídka kostela, průvodce a výklad, výstava vzácných fresek, 

které jsou jinak v depozitu, představení aktivit farnosti loštice, 
aktuální panelová prezentace.

20. 30 - 21. 30 hod. folkový koncert skupiny a.M. Úlet z Moravičan.
Teď je to na Vás. Těší se P. Pavel a realizační tým projektu. 

( více o nás na www.farnostlostice.cz )
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Křesťanské poselství Velikonoc
 co se na jaře v přírodě děje, domníváme se my, lidé, že to víme, alespoň přibližně. 
Víme také, že tento zázrak, toto každoročně se opakující tajemství nikdy úplně nevy-
zkoumáme. je to veliké dění, před kterým ztrácíme řeč. a těšíme se z nového života.Do 
tohoto nového času jsou zasazeny nejkrásnější křesťanské svátky, VEliKoNocE. Víra ve 
vzkříšení ježíše Krista, Vykupitele světa je totiž nadějí na naše vlastní vzkříšení. Kdo ne-
bere vážně smrt a pomíjejícnost života, ten sotva pochopí vlastní poselství Velikonoc. 
Ve veřejném životě se setkáváme se smrtí při katastrofách, nehodách, ale za několik mi-
nut se všechno zakrývá, přichází nové události a vnucuje se falešná představa věčného 
mládí a věčného pozemského života, koloběhu, v němž není žádný konec. Porozumět 
Velikonocům může jen ten, kdo zná také Velký pátek, den, kdy zamřel Kristus. tehdejší 
nejvyšší lidská autorita mu vzala život a jeho smrt byla úředně potvrzena. ale on jako 
první vstal z mrtvých a zvěstoval nové světlo a nový život lidu izraelskému i pohanům 
( porov. sk 26, 23 ) smrt je skutečnost. Na tom nic nezmění žádné životní pojištění ani 
transplantace orgánů. tuto skutečnost je třeba přijmout a smířit se s ní. VEliKoNocE 
zároveň sdělují, že smrt a tisíceré krize, které k ni vedou, nejsou posledním slovem. Zá-
rukou této skutečnosti není člověk, ale sám stvořitel světa a člověka – BŮh.
 VEliKoNocE – to není tak jednoduché. je v tom výzva. Právě o Velikonocích se 
všechno zkouší – i naše víra a přesvědčivost těch, kteří ji zvěstují. Přejeme Vám všem ra-
dost z nového života a probuzení srdce světlem víry ve zmrtvýchvstání Krista! 
Bohoslužby v chrámu sv. Prokopa ve Svatém týdnu: 21. 04. – čtvrtek – 17.00, pá-
tek – 22. 04. – 17. 00, sobota – 23. 04. - obřady Velikonoční vigílie spojeny se křtem 
dospělého – 18.00 hod. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – 24. 04. – 9.30 hod.

P. Pavel a spolubratři.
Humanitární sbírka
 Koncem měsíce února proběhla v prostorách kulturního domu huMaNitárNí sBír-
Ka. občané mohli věnovat své věci, které již nepotřebovali pro svoje potřeby, které ale 
ještě měli svoji funkč-
nost a dali se využít pro 
potřebu těch, kteří si je 
nemohou dovolit. opět 
se sešlo materiálu na 
celé nákladní auto. o 
příjem oblečení, lůžko-
vin, domácích potřeb, 
přikrývek a dalšího ma-
teriálu se výborně po-
staral kolektiv loštických 
žen pod vedením paní 
škodové, děkujeme za 
jejich obětavost a píli. a 
také děkujem všem dár-
cům jak materiálních, 
tak i finančních, kteří 
přispěli k dobré věci.
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Zpráva o údržbě chodníků a místních komunikací.
 tak jako každou zimu i letos byla prováděna zimní údržba místních komunikací, 
chodníků a průjezdních úseků silnic podle plánu. Pohotovost zajišťovali pracovníci 
technického úseku - údržby města.  Podle plánu bylo třeba v lošticích zajistit obsluhu 
a čištění asi 18 km komunikací a přibližně 20 km chodníků. K tomu účelu měli pracov-
níci k dispozici malotraktor, multikáru s příslušným zařízením pro zimní posyp, traktor 
a shrnovací stroj Belos. Bylo nutné také provést předzásobení posypovým materiálem, 
především drtě z kamenolomu. sůl pro chemické ošetření se používala jen s ohledem 
na ekologii. Místní komunikace a chodníky jsou rozděleny do tří okruhů podle důleži-
tosti a vzhledem k bezpečnosti provozu. Zvýšenou pozornost museli pracovníci věno-
vat křižovatkám, stoupání, výjezdům s vedlejších místních a účelových komunikací na 
hlavní silnici, zastávkám autobusů, nájezdům a sjezdům z lávek, mostům, přechodům 
přes komunikace apod. Zkušenost s odklízením chodníků z loňského roku se osvědčila 
a chodníky byly vždy podle plánu včas ošetřeny. Přesto se přes veškerou snahu všech 
pracovníků staly dva úrazy. Začátek zimní pohotovosti byl stanoven od 1.12.2010. V 
loňském roce však začala zima zlobit o něco dříve a tak pracovníci údržby vzniklou si-
tuaci řešili operativně. Zimní pohotovost byla ukončena podle vývoje počasí.  
             Zpracoval: Milan Pelzl

Ohlédnutí za zimními měsíci na loštické základní škole
 Zimní měsíce pomalu předávají své žezlo těm jarním, dny se prodlužují a i toho slu-
nečního svitu, který všichni tolik potřebujeme, valem přibývá. Pojďme společně zreka-
pitulovat, co naše škola během letošní zimy prožila.Bylo to období bohaté na nejrůz-
nější akce, soutěže a projekty. Dovolte mi připomenout alespoň některé z nich.
 letošní premiérou byl vánoční jarmark pod názvem „letem vánočním světem“. 
uskutečnil se dne 16. prosince 2010. Žáci se v rámci tohoto projektového dne vydali na 
velké putování vánočními a novoročními tradicemi zemí celého světa. Pro děti 1. – 4. 
ročníku bylo připraveno pět stanovišť, pro žáky 5. – 8. ročníku bylo stanovišť hned de-
set ( rakousko, asie, afrika, Brazílie, Česká republika, rusko, Velká Británie, usa, Dánsko 
a jedno stanoviště s vánočními bytostmi z různých koutů světa ). tato stanoviště dopl-
ňovalo ještě jedno dobrovolné, které bylo nachystáno na interaktivní tabuli a spočívalo 
ve spojování vánočních přání s jazykem, kterým bylo napsáno. Všechna stanoviště byla 
obsazena žáky devátých ročníků, kteří se úkolu průvodců velmi dobře zhostili. Děti bě-
hem cesty plnily úkoly, které je měly blíže seznámit s tradicemi dané krajiny. Po jejich 
splnění získaly indicii do své cestovní karty. odpoledne se škola otevřela také rodičům 
a příbuzným dětí. Měli možnost vyzkoušet si tyto úkoly také. Přišlo jich opravdu hodně, 
což nám všem udělalo velkou radost. K dotvoření vánoční atmosféry se ze tříd ozývaly 
koledy v nejrůznějších jazycích, na chodbě voněl punč a každý si mohl pro radost na 
vánočním jarmarku zakoupit některý z výrobků dětí.
 Před pololetní klasifikací proběhlo ještě několik tradičních soutěží a olympiád. 
 Ve 40. ročníku dějepisné olympiády s názvem „ Ve zdraví i v nemoci ( od šamana po 
penicilin )“ si nejlépe vedla adéla Prosová (9.a) a Petr raichl (9.B). ti naši školu dobře re-
prezentovali i na okresním kole v šumperku, které se uskutečnilo 1. února 2011.
 Dne 24. ledna 2011 se žáci zúčastnili školního kola konverzační soutěže v anglic-
kém jazyce. Měli možnost porovnat své znalosti angličtiny v několika tématech. Do 
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okresního kola, které proběhlo 
dne 15.února 2011 v šumper-
ku, se probojovaly za 1. kategorii 
tereza havelková (7.a) a za dru-
hou kategorii Kristýna Vařeková 
(9.B). Zde byly požadavky nároč-
nější. Posuzovala se například 
schopnost plynulého čtení a po-
rozumění textu, dále doplňová-
ní správných slov do vět podle 
smyslu, vytvoření otázek a ade-
kvátních odpovědí, plynulý pro-
jev na dané téma a další. V tomto 
kole obsadila tereza havelková 
krásné 3. místo.
 Dne 31. ledna 2011 se žáci obzvláště těšili do školy. rozdávalo se totiž pololetní vy-
svědčení. Nejhezčí vysvědčení na 1. stupni měla třída 1.a, paní učitelky Vladany Kou-
delkové, s průměrnou známkou 1,01. Na druhém stupni si nejlépe vedli žáci 6.a, paní 
učitelky hedrichové, s průměrnou známkou 1,45.
 Velmi důležitou únorovou akcí byl zápis do 1. ročníku, který se konal ve dnech 10. 
a 11. února 2011. Dostavilo se k němu 38 dětí. skutečný počet dětí, které nastoupí do 
1. ročníku, budeme znát až koncem měsíce května. K tomuto datu mohou rodiče ještě 
požádat o odklad.
 Každoročně jezdí žáci 7. ročníku na zimní lyžařský výcvikový kurz. ten se letos usku-
tečnil v termínu 7. února – 13. února 2011 na chatě horník na Malé Morávce. Zúčastnilo 
se jej 25 dětí. o výcvik na lyžích se starali instruktoři p. učitel šilberský a p. učitel Faltus, 
zdravotní dozor doplnil záchranář p. Novák. Večerní program a noční dozor zajišťova-
la p. učitelka Purová. Všichni žáci absolvovali kurz na sjezdových a běžeckých lyžích. 
sjezdařský výcvik byl splněn podle programu ZVK. Žáci lyžovali na sjezdovce Kopřivná 
vzdálené asi 300 m od chaty. Běžecký výcvik proběhl na trasách v okolí Pradědu. usku-
tečnily se přednášky na téma: lyžařská výstroj a výzbroj, zásady pohybu na horách a 
první pomoc při úrazech. Žáci shlédli metodické výukové filmy i své vlastní lyžařské vý-
kony natočené na kameru. Znalosti byly vyhodnoceny vědomostním testem. Na závěr 
kurzu žáci absolvovali závody ve slalomu na lyžích a lyžařsko-branný závod v kategori-
ích chlapci a dívky. Volný den byl vyplněn procházkou po Malé Morávce a odpočinkem 
na pokojích. Kurz měl velký ohlas u dětí, všichni žáci se aktivně zapojili do připravených 
akcí a soutěží. Kvalita ubytování a stravování byla dobrá.
Výsledky soutěží:
Vědomostní test: 1. Daniela sedlářová, 2. andrea Krbcová, 3. tereza havelková
Sjezdové lyžování – slalom: 1. Petr Vitásek, 2. Matěj Poulíček, 3. Vítek Blažek
1. aneta Vitásková, 2. andrea špičková, 3. tereza havelková
Branný závod: 1. Matěj Kolář, 2. Matěj Poulíček, 3. Vítek Blažek
1. Markéta tichá, 2. Veronika saparová, 3. andrea Krbcová
 Dne 18. února 2011 navštívili žáci z 1. a 2. stupně kulturní představení s názvem 
„a pořád se něco děje“. Program pro první stupeň byl zaměřen na známé melodie z po-
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hádek a muzikálů. V koncertu pro druhý stupeň zazněly písně z repertoáru nejznáměj-
ších folkových skupin a interpretů Čech a Moravy. jelikož to byly písně mnohým dobře 
známé, mohli si žáci na koncertu spolu s učinkujícími i zazpívat.
 Dne 21. února navštívili žáci 3. a 5. ročníku vzdělávací program „ Na jedné lodi“. Děti 
měly možnost se seznámit se speciálními rytmickými nástroji – drumbeny. Během akti-
vit v programu žáci zážitkovou formou rozvíjeli své kreativní a komunikační dovednos-
ti, poznávali sami sebe a své kamarády v neobvyklých situacích. Byl to skvělý zážitek i 
pro pedagogy, kteří mohli vidět svoji třídu jinak, než při běžné školní práci.
 Poslední zmínka bude patřit našim recitátorům. Na 1. stupni se dne 16. února 2011 
konalo školní kolo recitační soutěže, na druhém stupni proběhla soutěž kvůli velké ne-
mocnosti dětí až v pondělí 21. února 2011. 
kategorie – 1. třída: Dominik Diviš (1.a); kategorie – 2.-3. třída: 1. Zuzana rulíšková 
(3.a); 2. Karolína lolková (2.B); 3. aneta jašková (3.a), Klára Vykydalová (2.B); 2. katego-
rie – 4.- 5. třída: 1. alexandra johnová (5.a); 2. Eliška Faltusová (4.B); 3. sebastian ole-
šovský (5.a), anna Konečná (4.a); 3. kategorie – 6. - 7. třída: 1. Václav Krňávek (7.a); 2. 
andrea Krbcová (7.a); 3. tereza Grézlová (6.a); 4. kategorie – 8. - 9. třída: 1. Kristýna Kop-
řivová (9.a); 2. jiřina Válková (8.a); 3. hana Kramplová (8.a), Daniel Bačovský (8.a).
 V okrskovém kole recitační soutěže, které se konalo 25.února 2011 v DDM v Mohel-
nici, se naši žáci umístili takto: 2. kategorie: 1. místo alexandra johnová (5.a); 3. místo 
anna Konečná (4.a); 3. kategorie: 3. místo Kristýna Kopřivová (9.a). tyto žákyně postu-
pují do okresního kola, jež proběhne dne 17. března 2011 v šumperku.
 jak můžete sami posoudit, máme šikovné děti, které zvládají nejen učivo dané škol-
ními osnovami, ale i spousty jiných aktivit, jimiž dobře reprezentují naši základní školu.
 s přáním pěkného jara se s Vámi pro tentokrát loučí    Martina Špičková 

Tříkrálová sbírka
 Vánoční svátky uzavírá příchod tří králů. charita České republiky v tomto čase 
pořádá již tradiční dobročinnou akci nazvanou tříkrálová sbírka. jedná se o největ-
ší dobrovolnickou akci u nás. i v našem městě vyrazily do ulic tříčlenné skupinky 
utvořené z ochotných věřících a bohužel letos jen dvou skautů (zbylé sklátila ne-
moc). Koledníci se vydali po náledí způsobeném oblevou do určených obvodů, aby 
slušným a uctivým způsobem poprosili občany o dobrovolný finanční příspěvek na 
pomoc těm, kteří jsou na pomoc odkázáni. současně označili dveře iniciálami K + 
M + B a zazpívali úryvek z koledy My tři králové jdeme k vám ….. Děkujeme a od-
cházíme. o tom , že sbírka splnila své poslání, svědčí skutečnost, že v lošticích bylo 
vykoledováno 67 054 Kč, což je o 944 Kč více jak v roce 2010.

Výsledky tříkrálové sbírky – farnost Loštice
loštice  67 054 Kč   Palonín      6 398  Kč
Žádlovice   6 241 Kč   obectov      2 360  Kč
Vlčice    2 561 Kč   celkem     87 613  Kč  
Pavlov    2 999 Kč
 Děkujeme všem obětavým a štědrým lidem, kteří jsou schopni myslet na druhé a 
zříci se něčeho ve prospěch potřebných.    Stanislav Geppert
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Městská knihovna Loštice v roce 2010
 V loňském roce byla činnost městské knihovny velice úspěšná. Ve všech hlavních sle-
dovaných ukazatelích, což je počet čtenářů, počet návštěvníků knihovny a počet výpůj-
ček, byl velký nárůst. Přestěhování knihovny do středu města se ukázalo jako výhodné z 
hlediska dostupnosti knihovny. Byl zaznamenán nárůst čtenářů z řad občanů okolních 
obcí, kterým se zkrátila cesta z knihovny na autobus a plně toho využili. taktéž se projevil 
příslib státních maturit a přibylo hodně čtenářů z řad studující mládeže, kteří knihovnu 
začali „více potřebovat“ vzhledem k zvýšené náročnosti na povinnou četbu. rovněž mla-
dé maminky na mateřské dovolené s malými dětmi projevily větší zájem o služby knihov-
ny a přihlásily buď sebe nebo děti. V neposlední řadě pomohla i obyčejná lidská zvěda-
vost na novou knihovnu, která nám také přivedla nové čtenáře z řad občanů města.
 Na internetu byla už v loňském roce zřízena nová služba čtenářům – on-line ka-
talog, která umožňuje občanům nahlédnout do katalogu knihovny, zjistit dostupnost 
dokumentu, prodloužit si výpůjční dobu, případně si zarezervovat žádaný titul. tato 
nová služba taktéž začíná být čtenáři využívána.
 Městská knihovna velmi úzce spolupracovala se základní školou, školní družinou 
a mateřskou školou. celkem proběhlo 25 akcí, které se týkaly besed o knihách na růz-
ná témata, proběhly lekce informativní výchovy, pasování nových čtenářů, velký ohlas 
měla soutěž „Můj nejzajímavější prázdninový zážitek“, a akce „celé Česko čte dětem“ za 
účasti dětí i rodičů. 
 je dobře, že i v dnešní přetechnizované době, plné televizních seriálů, počítačo-
vých her a jiných lákadel, si lidé najdou cestu ke knize. Doufejme, že i v letošním roce 
nám čtenáři zachovají přízeň a kdo ještě váhá s návštěvou knihovny, je srdečně zván. 
Podrobný rozbor činnosti knihovny za rok 2010 najdete na stránkách www.kulturalos-
tice.cz.                    Marta Pyšná

Ohlédnutí za kulturním děním
 Máme za sebou celý rok kulturního žití našeho kulturního domu v novém „hábytu“. 
Navzdory nepříznivému ekonomickému vývoji, navzdory finanční krizi, navzdory tvrdé 
konkurenci okolních kulturních zařízení a navzdory televizním pořadům můžeme hod-
notit vložené finance do rekonstrukce kulturního domu za bohatě využité a právem in-
vestované.
Shrnutí provozu městského kulturního střediska v Lošticích za rok 2010:
-  počet zájmových organizací užívajících MKs ke své činnosti  .......................... 18
-  celkový počet společenských akcí ................................................................................. 47
-  počet vlastních výstav ....................................................................................................... 6
-  počet firemních pronájmů ................................................................................................ 63
-  ostatní akce (zájmových skupin) .................................................................................... 22
-  ostatní akce s využitím prostor ........................................................................................ 10
-  využití prostor pro rodinné a kolektivní akce ............................................................. 24
-  celková návštěvnost za rok ............................................................................................... 13 tis.
-  týdenní využitelnost prostor KD pro zájmové skupiny .......................................... 280

Kulturní informace
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 Veškerá činnost a provoz kulturního domu funguje jen za finanční podpory Města 
loštice, který je jak majitel celého kulturního domu, tak i provozovatelem. 
 oproti okolním kulturním zařízením má loštický kulturní dům prioritu, že jeho vyu-
žitelnost je směřována hlavně pro zajištění činností zájmových skupin pracujících v na-
šem městě, které nemají vlastní zázemí. i pro ostatní skupiny platí pořád, že pro podpo-
ření její činnosti mají zdarma možnost využívat prostory. 

Poděkování „Šmoulinkám“
 stalo již tradicí, tradicí zábavnou, že jedno odpo-
ledne končící taneční sezóny patří našim nejmenším. 
tradiční MašKaráK našich dětí již řadu let zakonču-
je bujaré taneční období. a tak tomu bylo i v neděli 
20. března, kdy se kulturní dům zaplnil pohádkový-
mi postavičkami víl, princezen, vodníčků, strašidýlek, 
šmoulinků, princů, atd. Zkrátka dětský maškarní kar-
neval se rozjel v plné parádě za doprovodu toho nej-
lepšího hudebního noumena našeho kraje jardy. co-
pak hudba, to víme, že byla kvalitní a někdy i nad rámec možností, ale písničky frčely 
jedna za druhou a samé známé melodie. Po zahajovací promenádě všech masek přišlo 
vrcholné dílo naší šmoulí rodiny. Úvodní vstup, zahájení, přivítání a soutěže plné nápa-
dů, šikovnosti, odměn, tak to všechno dokázaly vytvořit, zrealizovat a přenést na děti 
naše učitelky Mateřské školy v lošticích, které jsou tím hlavním motorem těchto akcí 
pro děti. Velice rád jim touto cestou děkuji za vše, co si připravily a co dokázaly pro děti 
udělat. holky, byla to paráda!
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CO PřiPraVujEME

Když Ty, tak já taky 
 jednota divadelních ochotníků už je v plné síle a finišuje na nové hře. Za autora si 
divadelníci vybrali jednoho z nejúspěšnějších francouzských autorů v současnosti, a 
tím se stal Marc camoletti. opět se setkáváme se zápletkami známými v manželství. 
Děj se odehrává v Paříži, kde žijí dobře situovaní manželé, které pomalu ale jistě začí-
ná nudit život. jak to vše začalo, co se odehrálo a jaký byl závěr, tak to vše si necháme 
naservírovat poetickými dobrovolnými divadelními umělci. takže pojďte na premiéru! 
Kdy? Přece v neděli 10. dubna!

V kulturním domě začíná zumba
 je to cvičení a není to 
cvičení. je to tanec a není 
to tanec. o čem je řeč? o 
posledním hitu světových 
tělocvičen a sportovních 
hal - zumbě, která více než 
dril připomíná povedený 
večírek.
 Zumba je kombinace ta-
nečních latinskoamerických 
prvků s prvky z aerobiku. 
tancuje se na energickou la-
tinskoamerickou hudbu.
 Narozdíl od klasického 
aerobiku není zumba rutin-
ní, střídá v daných interva-
lech pomalejší a rychlé tem-
po. Efektivně tedy spalujete 
tuky (střídá se aerobní a ana-
erobní trénink) a formujete 
celou postavu. Navíc si zlepšíte i celkovou kondici a výdrž. a to všechno zábavnou for-
mou. tedy alespoň pokud je pro vás tanec zábavou.
 Zumba je skvělá i pro hubnutí. cvičit mohou i lidé v pozdějším věku. atmosféra nepři-
pomíná cvičení, ale spíš party s rytmickou hudbou. Při zumbě zapomenete, že vlastně 
cvičíte.
 instruktorky a instruktoři sice předvádějí jednotlivé kroky, ale cvičící je nemusí na-
prosto dokonale napodobovat. stačí, když se podle nich budou hýbat. a zároveň se 
nechají unášet rytmy latinskoamerických tanců. Kromě posilování svalů a zlepšování 
fyzičky tak zumba přináší milionům lidí i skvělou zábavu.
 Nemusíte mít žádné taneční nadání, stačí jen poslouchat a nechat se unášet ryt-
mem. Zveme všechny příznivce na seznamovací akci ve cvičení a tančení zumby, kte-
rá se bude konat v pondělí 4. dubna 2011 od 18.30 hodiny na velkém sále v kulturním 
domě. Na tuto ukázkovou hodinu je vstup zdarma.
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Loštické tancování
 touto cestou bych chtěla 
pozdravit všechny příznivce, 
toho nejladnějšího pohybu 
na světě a to je právě tanec. 
tanec a loštice - to je dvojice, 
která patří neodmyslitelně k 
sobě. V lošticích se s tancem 
můžeme setkat na každém 
kroku, ať už jsou to plesy , 
loštické slavnosti nebo jiné 
kulturní akce. Každý z Vás, se 
s tancem v podání některého 
loštického tanečního kroužku určitě setkal, aby taky ne, vždyť v prostorech kulturního 
domu pilně trénují hned tři taneční kroužky: orda, ordička a loštické mažoretky. a teď 
si trošku zavzpomínáme, před pěti lety - rok 2006 byl pro orDu a nejen pro ni jubilejní. 
a zde se zrodil nápad, proč tohle všechno nepřiblížit i Vám divákům. taneční soubory 
daly hlavy dohromady a byl tu první ročník loštického tancování. Kdo tu byl, může po-
tvrdit, že to bylo ve velkém stylu, a aby taky ne, vždyť bylo co slavit. orDa slavila 20 let 
svého vzniku a její dlouholetá vedoucí paní jarmila seidlová oslavila životní jubileum 
85 let. Čas letí jako voda a máme tu, již v pořadí 3.ročník loštického tancování. Pokud 
chcete nahlédnout pod pokličku tance, ochutnat trošku tanečního umění a dozvědět 
se něco víc o historii a současnosti ordy , ordičky a loštických mažoretek, jste srdečně 
zváni.        Radka Homolková
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Kulturníček – jaro 2011
Zveme všechny příznivce kultury a zábavy do našich prostor v kulturním domě. co při-
pravujem?
neděle 27. března, 15. hod. PAVLÍNA FILIPOVSKÁ
 setkání loštické Veselky se zpěvačkou, herečkou a moderátorkou, křest její nové 
knihy. Po ukončení programu – volná zábava s lidovou písničkou. Vstupné 100 Kč
neděle 10. dubna, 17. hod. KDYŽ TY, TAK JÁ TAKY
 Premiéra loštických ochotníků, vstupné 50 Kč, předprodej, opakování dle zájmu
neděle 17. dubna, 15. hod. LOŠTICKÉ TANCOVÁNÍ
  * Přehlídka loštických tanečních a pohybových skupin a jejich hostů *
17.- 24. dubna * VELIKONOČNÍ VÝSTAVA * 
neděle 24. dubna, 14. hod. VELIKONOČNÍ KOŠT VÍNA 
 Degustace vín z oblasti ratiškovic ze sklizně 2009 a 2010. uvádí vinař jožka Koplík 
za doprovodu cimbálové muziky PriMáš z Přerova. Vstupné s koštem vína 80 Kč, vstup-
né k poslechu 60  Kč.
neděle 8. května, 15. hod. SVÁTEK MAMINEK s ČOBOLÁKY a PÍSKLATY
sobota 21. května, 19. hod. VEČER s EDUARDEM HRUBEŠEM
 Posezení s moderátorem, hudebníkem a zpěvákem, za doprovodu country kapely 
KaMaráDi. Po besedě taneční večer ve stylu country. Vstupné 100 Kč, předprodej.

Ostatní pozvánky
neděle 1. května, 15. hod.   STAVĚNÍ MÁJE s VESELKOU
 tradiční hudební odpoledne na sportovním hřišti na sokolské ulici s loštickou Ve-
selkou a stavěním máje, občerstvení zajištěno
neděle 22. května, 15. hod. MÁJOVÝ KONCERT NA VĚŽI
 Koncert loštické Veselky na věži husova sboru s posezením a občerstvením v lipo-
vé aleji před kostelem. V případě nepříznivého počasí bude koncert v kostele
neděle 29. května, 15. hod. KÁCENÍ MÁJE s KAMARÁDY
 hudební odpoledne s country kapelou Kamarádi a kácením máje, občerstvení za-
jištěno.
středy – 20. dubna, 18. května, 15. června, 15. hod. SETKÁNÍ SENIORŮ
sobota 4. června, 18.30. hod.    Společná věc Tomáše Pfeiffera

Nabídka masáží. stálou nabídkou se staly v kulturním domě relaxační, reflexní, 
sportovní, rehabilitační a zdravotní masáže, 1x měsíčně ( většinou poslední pondělí 
v měsíci) dojíždí odborník na masáže p. luděk Dubeňák, který tyto masáže provádí a 
realizuje, masáže jsou doplňovány masáží horkými lávovými kameny, délka masáží je 
kolem 1. hod. Případní zájemci se mohou hlásit v kanceláři MKs nebo mailem. 

ZuŠ a. Kašpara Loštice slaví „60 – aneb 10 let po padesátce“
 slavnostní setkání k tomuto jubileu spojené s kulturním programem a výstavou se 
uskuteční 15. května 2011 v 15 hod. ve velkém sále Kulturního domu v lošticích. 
Na setkání se širokou veřejností, příznivci hudby a umění a zejména s bývalými žáky se 
těší pořadatelé. Přijďte se pobavit i zavzpomínat !
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SPORTOVNÍ INFORMACE 
SK LOŠTiCE informuje
MUŽI A – O KFS – 1.A třída, skupina A, ročník 2010/2011 – JARO
Kolo   Den      Datum         Čas               Domácí vs.       Hosté 
16. so   2. 4. 16,00 FK štErNBErK vs. sK lošticE 
17. NE 10. 4. 16,00 sK lošticE vs. soKol BluDoV 
18. so 16. 4. 16,30 louČNá NaD DEsNou vs. sK lošticE 
19. NE 24. 4. 16,30 sK lošticE vs. MEDloV 
20. NE   1. 5. 16,30 sK šuMValD vs. sK lošticE 
21. NE   8. 5. 16,30 sK lošticE vs. soKol štíty 
22. so 14. 5. 16,30 MoraVsKÝ BErouN vs. sK lošticE 
23. NE 22. 5. 16,30 sK lošticE vs. FK soKol BouZoV 
24. NE 29. 5. 16,30 soKol trouBElicE vs. sK lošticE 
25. NE   5. 6. 16,30 sK lošticE vs. soKol lEštiNa 
26. so 11. 6. 16,30 PísEČNá vs. sK lošticE 
       
MUŽI B – OP (II. třída) OFS ŠUMPERK, ročník 2010/2011 – JARO
Kolo   Den      Datum         Čas               Domácí vs.       Hosté 
16. NE   3. 4. 16,00 sK lošticE B vs. VElaMos soBotíN 
17. so   9. 4. 16,00 tj MalEtíN vs. sK lošticE B 

Osvětlení, upozornění, novinky
 Kulturní dům prožívá pěknou zatěžkávací etapu své funkčnosti. Nenajde se tady 
den, kdy by bylo v budově ticho, klid a prázdno. samozřejmě kromě letních prázdnin, 
kdy každý raději využije možnosti k zábavě, odpočinku či relaxaci venku pod nebem 
nebo v přírodě. i když se snažíme připravovat kulturní nabídku s velkým předstihem, 
některé akce se kryjí s neplánovanými akcemi, které ale mají tak trochu přednost před 
těmi našimi. Proto z organizačních důvodů jsme nuceni některé plánované akce přelo-
žit nebo pro letošní rok je i nekonat. takto plánované ČoKoláDoVÉ ryBiČKy přesou-
váme na letošní podzim, aPríloVou shoW letos bohužel neuskutečníme, lošticKou 
suPErstar budeme pořádat dle zájmu nejdříve příští rok, DětsKÝ DEN letos přene-
cháme dalším organizacím, které se výborně zapojily do společenské činnosti nejen 
pro děti. taNEČNí Pro starší se plánují na podzim, harMoNiKáři budou také na pod-
zim. to jen několik odpovědí na nejčastější otázky.

www.kulturalostice.cz
Na internetových stránkách městského kulturního střediska – www.kultruralostice.cz – 
kromě podávání nabídek a plánovaných programů připravujeme i některé novinky:
- zvukové upoutávky na akce
- zvukové a video záznamy z akcí
- soutěže o hodnotné ceny – volné vstupenky, poukázky
- možnost prezentace loštických zájmových skupin 
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18. NE 17 .4. 16,30 sK lošticE B vs. tj PoDolí 
19. NE 24. 4. 16,30 Fc DuBicKo vs. sK lošticE B 
20. NE   1. 5. 16,30 sK lošticE B vs. FK haNušoVicE
21. so   7. 5. 16,30 tj liBiNa vs. sK lošticE B 
22. NE 15. 5. 16,30 sK lošticE B vs. Frc ZáBřEh 
23. NE 22. 5. 16,30 tatraN PísařoV vs. sK lošticE B 
24. NE 29. 5. 16,30 sK lošticE B vs. soKol luKaVicE 
25. NE   5. 6. 16,30 sK ZVolE vs. sK lošticE B 
26. NE 12. 6. 16,30 sK lošticE B vs. jisKra raPotíN 

       
DOROST – OP, skupina B   OFS ŠUMPERK, ročník 2010/2011 – JARO
Kolo   Den      Datum         Čas               Domácí vs.       Hosté 
12. NE 17. 4. 14,00 sK lošticE vs. soKol lEštiNa 
13. so 23. 4. 13,30 soKol BrNíČKo vs. sK lošticE 
14. NE   1. 5. 14,00 sK lošticE vs. Fc DuBicKo 
  8. NE   8. 5. 14,00 soKol PaloNíN vs. sK lošticE 
  9. NE 15. 5. 14,00 sK lošticE vs. soKol lEsNicE 
10. so 21. 5. 16,30 sK ZVolE vs. sK lošticE 
11. NE 29. 5. 14,00 soKol jEstřEBí vs. sK lošticE 
FiN. NE   5. 6.  VítěZ sKuPiNy a vs. VitěZ sKuPiNy B
FiN. NE 12. 6.  VítěZ sKuPiNy B vs. VitěZ sKuPiNy a 

       
STARŠÍ ŽÁCI – OP, skupina B  OFS ŠUMPERK, ročník 2010/2011 – JARO
Kolo   Den      Datum         Čas               Domácí vs.       Hosté 
12. so 16. 4. 12,30 sK sulKo ZáBřEh B vs. sK lošticE 
13. X 24. 4. X sK lošticE vs. VolNo 
14. NE   1. 5. 14,30 sK ZVolE vs. sK lošticE 
  8. NE   8. 5. 14,00 sK lošticE vs. Fc roVENsKo 
  9. so 14. 5. 14,00 soKol lEštiNa vs. sK lošticE 
10. NE 22. 5. 14,00 sK lošticE vs. tj MalEtíN 
11. NE 29. 5. 14,00 sK lošticE vs. soKol suDKoV 
FiN. NE   5. 6.  VítěZ sKuPiNy a vs. VitěZ sKuPiNy B 
FiN. NE 12. 6. VítěZ sKuPiNy B vs. VitěZ sKuPiNy a 

       
STARŠÍ PŘÍPRAVKA – OP, skupina B  OFS ŠUMPERK, ročník 2010/2011- JARO
Kolo   Den      Datum         Čas               Domácí vs.       Hosté 
12. so 16. 4. 09,45 soKol BluDoV vs. sK lošticE 
13. NE 24. 4. 14,30 sK lošticE vs. tj PostřElMoV 
14. NE   1. 5. 12,30 soKol lEsNicE vs. sK lošticE 
  8. NE   8. 5. 12,30 sK lošticE vs. FK saN-jV šuMPErK 
  9. so 14. 5. 10,00 FK ÚsoV vs. sK lošticE 
10. NE 22. 5. 12,30 sK lošticE vs. ruDa Na MoraVě 
11. NE 29. 5. 12,30 sK lošticE vs. soKol suDKoV 
FiN. NE   5. 6.  VítěZ sKuPiNy a vs. VitěZ sKuPiNy B 
FiN. NE 12. 6.   VítěZ sKuPiNy B vs. VitěZ sKuPiNy a 
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DOMÁCÍ UTKÁNÍ DRUŽSTEV SK LOŠTICE -  2010/2011- JARO
      

Den Datum Čas Kolo Družstvo vs. soupeř
NE   3. 4. 16,00 16. muži B vs. VElaMos soBotíN
NE 10. 4. 16,00 17. muži a vs. soKol BluDoV
NE 17. 4. 14,00 12. dorost vs. soKol lEštiNa
NE 17. 4. 16,30 18. muži B vs. tj PoDolí
NE 24. 4. 14,30 13. starší přípravka vs. tj PostřElMoV
NE 24. 4. 16,30 19. muži a vs. MEDloV
NE   1. 5. 14,00 14. dorost vs. Fc DuBicKo
NE   1. 5. 16,30 20. muži B vs. FK haNušoVicE
so   7. 5. 09,00 turnaj loštických hospod
NE   8. 5. 12,30 8. starší přípravka vs. FK saN-jV šuMPErK c
NE   8. 5. 14,00 8. starší žáci vs. Fc roVENsKo
NE   8. 5. 16,30 21. muži a vs. soKol štíty
NE 15. 5. 14,00 9. dorost vs. soKol lEsNicE
NE 15. 5. 16,30 22. muži B vs. Frc ZáBřEh
so 21. 5. 13,00 Dětský sportovní den
NE 22. 5. 12,30 10. starší přípravka vs. ruDa Na MoraVě
NE 22. 5. 14,00 10. starší žáci vs. tj MalEtíN
NE 22. 5. 16,30 23. muži a vs. FK soKol BouZoV
NE   5. 6. 16,30 25. muži a vs. soKol lEštiNa
so 28. 5. 06,00 Pochod za loštickým tvarůžkem
NE 29. 5. 12,30 11. starší přípravka vs. soKol suDKoV
NE 29. 5. 14,00 11. starší žáci vs. soKol suDKoV
NE 29. 5. 16,30 24. muži B vs. soKol luKaVicE
NE 12. 6. 16,30 26. muži B vs. jisKra raPotíN
so 18. 6. 09,00 turnaj žáků regionálních Zš
NE 24. 7. 13,00 Memoriál adolfa horáKa- fotbalový turnaj mužů
so 20. 8. 09,00 Dorostenecký fotbalový turnaj
so   3. 9. 15,00 Velká country akce
Pá 28.10. 13,00 Dětská drakiáda
so 5. 11. 09,00 Český pohár v cyklokrosu

 Zveme všechny fotbalové fanoušky na naše sportovní utkání a také na všechny 
akce, zveme k posezení do fotbalové „hospůdky na hřišti“ , kde byl dne 9. 3. 2011 za-
hájen jarní provoz. K mání je široká nabídka nealkoholických i alkoholických nápojů a 
dobrých pochutin k snědku, ale a především lahodného litovelského moku. otevřeno 
denně od 15,00 hodin.

TENiSOVÁ TOMCuP LiGa  V MOHELNiCi
Máte rádi tenis, nejste registrováni u Čts, chcete si zahrát a získávat zkušenosti?
Přihlaste se do toM cuP liGy. tato liga se již hraje v Brně, olomouci a v hranicích 
na Moravě. Nyní se rozjíždí i v Mohelnici, zahájení v letní sezóně.
Více info na telenou 732 995 246 nebo email ladaarty@centrum.cz. 
Pravidla a další info na www.tomcup.cz
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O r d i n a č n í  h o d i n y  l é k a ř ů  v  L o š t i c í c h

Praktický lékař                             MUDr. Zdenko Koval 
Kašparova 458, tel. 583 456 318                          zdravotní sestra ludmila Kovalová

Pondělí 12.00 -18.00 Čtvrtek   6.30 -12.00
Úterý   6.30 -12.00 Pátek   6.30 -11.00
středa   6.30 -12.00 odběry: út.- pá. 07.00 -07.15

Praktický lékař                                         MUDr. Ludmila Koukalová
Moravičanská 33,  tel.: 583 445 042                   zdravotní sestra Romana Chlupová

Pondělí  06.30 -12.00
13.00 - 15.00 pozvaní středa 06.30 -12.00 Pátek 6.30 -12.00

uterý
10.00 -12.00 penzion
12.00 - 16.00 ordinace
16.00 - 18.00 objednaní

Čtvrtek
06.30 -12.00
10.30 - 11.30

záv. prev. péče

V době od 6.30 do 
7.00 odběry krve 
jeno objednaní

Zubní lékař                                                         MUDr. Lenka Rulfová
Havelkova 337, tel.: 583 456 361, 583 445 244                  zdr. sestra M. Konečná

akutní objednaní akutní objednaní
Pondělí 07.30 - 08.30 08.30 -14.30 Čtvrtek 07.30 -08.30 08.30 -14.00
Úterý 12.30 - 13.30 13.30 -18.00 Pátek 07.30 - 08.30 08.30 -13.00
středa 07.30 - 08.30 08.30 -14.00

Zubní lékař                         MUDr. Marta Musilová
Havelkova 337, tel.: 583 456 359, 583 445 244     zdravotní sestra Věra Dědičová

akutní objednaní akutní objednaní
Pondělí 07.00 - 08.00 08.00 -18.00 Čtvrtek 07.00 -08.00 08.00 -18.00
Úterý 07.00 - 08.00 08.00 -18.00 Pátek 07.00 - 08.00 08.00 -15.30
středa 07.00 - 08.00 08.00 -18.00

Dětská lékařka                                                 MUDr. Marie Novotná 
Trávník 595, tel. 583 445 411                                     Zdravotní sestra Marta Kašparová 

Pondělí 07.00 – 12.00
13.00 - 15.00

poradny pro zdravé - vesnice

Úterý 07.00 - 11.00
13.00 – 17.00
poradna pro zdravé a ordinace pro nemocné

Středa 07.00 - 11.00 11.00 - 12.00 ordinace pouze pro zvané
Čtvrtek 7.00 - 11.00 12.00 - 14.00 prevence
Pátek 07.00 - 12.00

V akutních případech a v případě nepřítomnosti lékařky volejte 583 445 033, příp. na adrese 
Loštice, Bezručova 670

Rehabilitace                                                                     Tomáš Válek
Olomoucká 159, tel. 583 445 046                   
Pondělí až čtvrtek 7-15; pátek 7-14. Po dohodě možno pracovní dobu prodloužit.
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Gynekologie                             MUDr. Jan Jirsa  
Tel. 583 432 057             zdravotní sestra Jana Ambrožová

Pondělí  7.30 - 12.00
Úterý  7.30 - 12.00  13.00 - 17.00
Čtvrtek  7.30 - 12.00  13.00 - 16.00
Pátek  7.30 - 12.00 pouze poradna pro těhotné

Dermatologická ambulance                Prim. MUDr. Lubomír Drlík 
tel. 722 664 966         Zdravotní sestra: M. Hopjanová, H. Hrochová, A. Stefanidisová

Pondělí 13.00 - 16.00; Úterý 15.00 - 20.30 
Čtvrtek 15.00 - 20.30 akutní případy a objednaní mají přednost

Fototherapie a léčka otoků - lymfodrenáž
Pondělí  07.00 – 16.00              Úterý    07.00 – 12.30    13.00 - 20.30     
Středa     07.00 – 19.00              Čtvrtek 07.00 – 12.30    13.00 - 20.30
Pátek       07.00 – 12.30

Interní, gastroenterologická a endoskopická ordinace
tel. 583 464 208                                          Prim. MUDr. Karel Axmann, CSc.
Pátek 7.00 -15.30                                                                  zdravotní sestra Eva Drtilová

Kardiologie        MUDr. Josef Veselý
tel. 583 431 700                             zdr. sestra Eva Drtilová  
 

Pondělí 7.00 - 12.30 13.00 - 17.30 Středa 7.00 - 12.30 13.00 - 15.30
Úterý 7.00 - 12.30 13.00 - 17.30 Odběry 7.00 až 7.30

Neurologie                          MUDr. Jiří Kmec 
tel. 583 411 018                 Doporučujeme k objednání

Středa 7.30 - 12.00 12.30 - 14.30 Čtvrtek 8.00 - 11.30

Ortopedická ambulance                    MUDr. Josef Bojko 
tel. 583 411 018

Pondělí  7.00 - 15.00
15.00 - 16.00 sono kyčlí koj.
16.00 - 19.00 amb. operace

Čtvrtek 16.00 - 19.00

ORL ušní, nosní, krční               MUDr. Marta Lažková 
tel. 583 430 337                          Čtvrtek 7.30 - 13.00

Psychiatrická ambulance          MUDr. Kunčar, MUDr. Kunčarová 
tel. 583 430 337                           Úterý 8.00-15.00 

FBLR                    MUDr. Jelena Veselá 
tel. 583 464 215                         Čtvrtek 7.00 -11.30

Ordinační hodiny odborných lékařů v Mohelnici

zDRAVOTNí STřeDiSKO V NáDRAžNí 35

Odběry 
od 7.00 
do 7.30 hod.
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Urologická ambulance   tel. 583 430 226        zdr. sestra V. Nejezchlebová 

 Pondělí 8.00 -16.00  MUDr. Josef Marada
Úterý 15.00 - 18.00                                  MUDr. Martin Hrabec
Středa 8.00 - 12.00; pátek 8.00 - 15.00 MUDr. Vladimír Kovařík

zDRAVOTNí STřeDiSKO V MASARyKOVě UL. 2
Oční ordinace                       MUDr. Božena Slavíková 
tel. 583 430 464                 Zdravotní sestra Eva Kleiblová

Pondělí 7.30 - 13.00 - dospělí 13.30 -15.30 - dospělí
Úterý 7.30 - 13.00 – objednané děti
Středa 7.30 - 9.00 – glaukomová poradna 9.00 - 12.00 - dospělí
Čtvrtek 7.30 -13.00 – objednané děti
Pátek 7.30 - 9.00 – glaukomová poradna  9.00 - 13.00 – dospělí

14.00 - 15.00 – objednané děti 
 

Aplikační středisko kontaktních čoček           MUDr. K. Šinclová
tel. 583 430 464                   V lichých týdnech - úterý 15.00 -17.00

zDRAVOTNí STřeDiSKO V OKRUžNí 10
 

Gynekologická ambulance              MUDr. Jarmila Fricová 
tel. 583 430 172                                zdravotní sestra Věra Hertlová

Pondělí 8.15 - 17.30 Čtvrtek  8.15 - 16.30

Úterý 8.15 - 13.00 Pátek  pouze objednaní

středa  8.15 - 13.00  Úterý až pátek od 7.00 do 7.30 odběry

Poslední pacientka 30 minut před koncem ordinační doby

Chirurgická ambulance               MUDr. Jan Rýznar 
tel. 583 433 450

Pondělí    7.30 -12.00
12.30 - 14.30

středa    7.30 -12.00
12.30 - 14.30

Pátek     7.30 -12.00
12.30 - 14.00

Úterý 14.00 - 18.30 Čtvrtek 16.00 -19.30 Pondělí, středa, pátek dopoledne - 
kontroly, převazy

Logopedická ambulance        Mgr. L. Hirčková, Mgr. z. Táborská  
tel. 583 430 172

Pondělí - pátek 7.30 - 12.00       12.30 - 16.00

Ortopedie a manuální medicína                      MUDr. Jiří Matuška 
tel. 583 433 450        Úterý 7.15 -14.00        11.30 - 12.00 vyšetření kyčlí kojenců

Zubní laboratoř
iveta Montágová - tel. 583 430 599, 602 969 542
Pondělí až pátek 7.00-15.00
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NáMěSTí SVOBODy 2 - nad lékárnou U zlatého Orla
Interní a diabetologická ambulance        MUDr. Libuše Švubová 
tel. 583 433 669              zdravotní sestra B. Ehrenbergerová

Pondělí 7.30 – 12.00 12.30 – 14.30 diabetologie 

Úterý 7.30 – 12.00 interna 13.00 – 15.00 

středa 8.00 – 12.00 12.30 – 13.30 diabetologie

Čtvrtek 7.30 – 12.30 13.00 – 16.00 interna

Pátek 7.30 – 11.00 diabetologie; 11.00 – 12.00 interna

zDRAVOTNí POJiŠťOVNy
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna         Mohelnice, Okružní 10
Úterý 8.00 - 12.00 13.00 - 16.00                                                        tel. 583 430 774

Metal – Aliance                  Mohelnice, Nádražní ul. 34
Naděžda Vytopilová,  tel. 583 418 078
Pondělí, středa 8.00 -12.00 a 13.00 -17.00; Úterý 8.00 -12.00 a 13.00 -15.00
Středa  8.00 -12.00 a 13.00 -17.00

Denně 7.00 – 7.30 
odběry. 

Vyšetření mimo 
ordinační dobu po 

telefonické
domluvě

Ordinační hodiny odborných lékařů v Zábřeze
Plicní *  MUDr. Ludmila Janků
tel. 583 411 941, Školská 309/13, zábřeh      Po - St 7.00 -14.00,    Čt 7.00 -11.30
 

Gastroenterologická ordinace
MUDr. Martin Botík * tel.: +420 583 413 418, Na Hejtmance 6, zábřeh
Pondělí   7.00 -13.00 ultrazvuk, gastroskopie   13.00 -15.00 konziliární vyšetření
Úterý  8.00 -13.00 koloskopie   13.00 -15.00 konziliární vyšetření
Středa  7.00 -13.00 ultrazvuk, gastroskopie  
Čtvrtek  8.00 -13.00 koloskopie   13.00 -15.00 konziliární vyšetření
Pátek  7.00 -13.00 ultrazvuk, gastroskopie  13.00 -15.00 konziliární vyšetření

Chirurgická ambulance, 
zábřeh, Smetanova 13 (bývalá porodnice) 583 412 011

Pondělí 15.30 - 20.00 chirurgická ambulance
Úterý 16.00 - 20.00 koloproctologická ambulance - MUDr. Halama
Čtvrtek   8.00 - 14.00 Cévní poradna - MUDr. Milota
  15.30 - 20.00 Chirurgická ambulance

JDCH (jednodenní chirurgie) 
zábřeh, Smetanova 13 (bývalá porodnice)    583 412 011
Malé chirurgické, plastické a ortopedické operace v celkové anestezii s předpokladem 
propuštění do domácího léčení téhož nebo následujícího dne. Po objednání v uvedené 
ordinační době chirurgických ambulancí      
7.00 - 15.00 - Objednané chirurgické zákroky

Vybral  a sestavil  -pf-  bez záruky
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PŘÍSPĚVKY
Krahujec obecný accipiter nisus
 tento dravčík velikosti holuba je skvěle vy-
baven svojí rychlostí letu, k lovu. Přesvědčil 
jsem se, když v lošticích u kostela se odehrála 
letecká podívaná, krahujec zaútočil na holuba 
a začal ho trhat přímo na silnici. hlad ho donu-
til, přesto že byl den a celkem sem tam proje-
lo auto. Krahujec obecný je pták stálý i tažný, 
naše populace odlétá na podzim na jih,španěl-
sko, Portugalsko, k nám zase přilétají jedinci ze 
severu. je to lesní dravec ale nouze ho nutí zalétat do měst a obcí na lov. hnízdění větši-
nou v dubnu, staví si každým rokem nová hnízda na stromech a hustých keřích ve výšce 
pět až deset metrů. Do hnízda snášejí někdy i dvě samice 3-6 vajíček. Mláďata jsou kr-
mena a učena lovit asi 10 týdnů. hlavní potravou jsou ptáci,silné samice zvládnou i ho-
luba nebo králíka, nepohrdnou ale též hmyzem nebo plazem. Zbarvení těchto ptáků 
je šedohnědé,spodní část těla a hlavy bílé s tmavým vlnkováním až do podoby srdíčka. 
Krahujec je celoročně hájený.                     Text a ilustrace Pavel A. Taťoun 

Kdo je kdo ve výtvarné tvorbě na Šumpersku
 Velkému zájmu veřejnosti o výtvarné umění i výtvarnou tvorbu v našem regionu 
vyšlo vstříc Vlastivědné muzeum v šumperku vydáním slovníku čítajícího 104 portré-
tů nejrůznějších umělců. Protože však malířů, sochařů, architektů, fotografů, umělec-
kých řemeslníků a výtvarných teoretiků, jejichž život a dílo jsou spjaty s šumperskem, 
Zábřežskem nebo Mohelnickem, je poměrně mnoho, vychází zatím jen 104 biogramů 
tvůrců narozených do roku 1950, působících ve 20. a 21. století. jednotlivá hesla ne-
hodnotí, pouze informují. Dalších, zatím 60 biogramů tvůrců i mladších ročníků, čeká 
na díl druhý, který Muzeum v šumperku vydá v následujících letech. Zároveň s jednot-
livými autory je uváděno i jejich zastoupení výtvarným dílem ve sbírkách muzeí spra-
vovaných šumperským muzeem, které v budování sbírky výtvarného umění pokračuje 
a doufá, že prostřednictvím právě vydané publikace získá nejen zájem, ale i účast veřej-
nosti na doplňování a tvorbě dalších biografů i na obohacení výtvarné sbírky.
 Bohatě ilustrovanou publikaci lze zakoupit v Muzeu šumperk, Mohelnice, Zábřeh 
a v Památníku adolfa Kašpara v lošticích, stejně tak i v knihkupectví Duha v šumperku. 
cena publikace je 80 Kč.

Ohlédnutí pro pamětníky na největší bitvu ii. světové 
války, boj o Stalingrad
 tato bitva byal zahájena koncem září 1942 a byla uončena počátkem února 1943. 
Vzpomínáme tedy 68. Výročí tak strašné bitvy, které bylo utrpením jak vojáků, tak i ci-
vilního obyvatelstva. V červenci r. 1942 začal hitler tažením do oblasti stalingradu pře-
kročením řeky Don. hlavní boje o stalingrad začaly koncem září a trvaly čtyři měsíce až 
do začátku února 1943. Kromě armád Německa zde byly i armády Maďarska, rumun-
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ska a itálie. Padlo zde nebo bylo nezvěstných 1,5 milionu Němců a spojeneckých arnád 
a 2,5 milionu sovětů, včetně civilistů ze stalingradu a okolí. Při těchto strašných bojích 
zde bylo zničeno několik tisíc tanků, velké množství vojenského materiálu a sestřele-
no mnoho set letadel. Bylo zničeno více jak 90 procent budov a továren – totální zkáza 
celého stalingradu. Poslední velící německý generál Paulus byl ještě 31. 1. 1943 pový-
šen hitlerem na maršála. Doposud žádný generál německé armády se nevzdal, ani ne-
byl zajat a proto se hitler domníval, že zde bude jeho maršál bojovat až do posledního 
muže. Když se Paulus vzdal a odletěl do Moskvy, hitler byl velmi zklamaný a zuřil, že se 
měl Paulus raději zastřelit. s Paulusem se vzdalo dalších 23 generálů, a 90 tisíc nižších 
důstojníků a vojáků. Z tohoto počtu se dočkalo konce války 15 000 mužů, kteří šli po 
válce stavět stalingrad. V padesátých letech se jich okolo 5000 vrátilo do NDr. Maršál 
Paulus pracoval v Drážďanech jako policejní inspektor až do své smrti v roce 1957. Na 
kopci u stalingradu byla postavena mohyla, u které je pochováno 35 000 vojáků, včet-
ně maršála Čujkova, který jako jediný maršál nebyl pochován v Kremlu. Veteráni i civi-
listé chodí svého maršála uctívat k jeho hrobu. stalin po bitvě u stalingradu koncem 
února 1943 se prohlásil za maršála a od té doby se na veřejnosti ukazoval většinou je-
nom v uniformě.                       J. Oliverius 

Zimní prodejní výstava králíků
 Můžeme říci , že touto akcí se zahájila nová chovatelská sezona. Bylo nám úplně 
jasné, že letošní rok co se týče do počtu vystavených zvířat bude podprůměrný oproti 
předešlým rokům, protože v loňském roce mnoho chovů bylo zdecimováno myxoma-
tózou a fibromatózou, ale po druhé stránce jsme nechtěli zklamat příznivce chovatel-
ství . a jelikož jsme také chtěli něco udělat pro obyvatele města, byly rozneseny letáky 
s informací, že mají možnost si přijít koupit výrobky domácí zabijačky.
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 Dne 19. února 2011 uspořádali chovatelé Zo loštice již iV. Zimní prodejní výstavu 
králíků. Prodejní výstava proběhla v pronajatém areálu ve Ztracené ulici. i když výsta-
va byla otevřena od 10 hodin do odpoledne, tak již v osm hodin ráno čekalo několik 
nedočkavých chovatelů na otevření. Nejen pro tyto nedočkavce, ale i pro ostatní ná-
vštěvníky bylo otevřeno občerstvení, kde se mohli zahřát polévkou tzv. „prdelačkou“ či 
teplým nápojem. Mimo jiné byly připraveny výrobky domácí zabijačky - domácí libová 
tlačenka, jaternice či jelítka, které si bylo možno zakoupit domů a potěšit i jiné členy 
domácnosti. V deset hodin proběhlo oficiální otevření výstavy. K prodeji bylo připrave-
no 70 čistokrevných králíků 11 plemen a barevných rázů. jednalo se převážně o dospě-
lé králíky,které jsou určeny k okamžitému použití pro obnovu zdecimovaných chovů 
po loňském řádění králičích nemocí. již v jedenáct hodin dopoledne bylo prodáno více 
jak 50 ks a návštěvníků bylo 98. a o hodinu později bylo k prodeji již jen 7 králíků a pla-
tících návštěvníků bylo přes 140. i po této době ještě chodili návštěvníci, ale ti již vstup-
né neplatili , protože se mohli s nadsázkou řečeno koukat na prázdné výstavní klece. Po 
ukončení výstavy zůstalo pouze 5 králíků, žádná tlačenka, jaternice či jelítka. My chova-
telé hodnotíme prodejní výstavu za velmi povedenou, protože splnila svůj účel a pro-
běhla k oboustranné spokojenosti a doufáme, že jsme pomohli ať již organizovaným 
chovatelům či ostatním , aby si do svých králíkáren donesli to, co potřebovali.
  co ještě plánujeme a co hlavně Vás čeká v letošním roce?! je to dětský den s chova-
teli v měsíci květnu, kde budou připraveny soutěže pro děti a pro dospělé občerstvení, 
muzika a tombola.
 Dále nás čeká v měsíci září Krajská všeobecná výstava, kde budou k vidění nejen 
králíci, ale i drůbež, holubi a exoti. tato akce by měla být co se chovatelství týče největší 
v olomouckém kraji.Bližší informace najdete na www.chovatelelostice.unas.cz nebo na 
Facebooku.
 tímto chceme poděkovat všem našim příznivcům a popřát jim mnoho zdaru neje-
nom v chovu.
 a zároveň, bychom se chtěli omluvit obyvatelům Žadlovické a Ztracené ulice za 
zvýšený provoz automobilů a za omezení, které vzniklo parkováním vozidel návštěvní-
ků. Při pořádání dalších akcí se budeme snažit, aby nedošlo k žádným problémům. Dě-
kujeme za pochopení.             Za ČSCH ZO Loštice Ing. Nachtigal Vlastimil

Písklata na soustředění
 jistě někteří občané našeho města zaregistrovali nové „hudební seskupení“, které 
pracuje v hudební sféře našeho města již něco přes rok – PísKlata a PohoDáři. tento 
kolektiv vznikl nedávno, ale je to takové ryzé propojení velice mladé a velice střední ge-
nerace, kdy každý již má svůj názor a náhled na život. a vzájemnou rivalitou je vlastně 
propojeno i hudební program této kapely. tohoto žánru, kdy převážnou část souboru 
tvoří mládež za doprovodu ostřílených hudebních kozáků, je velice málo, ba nedosta-
tek. Za vzor pro činnost tohoto souboru, si kapelník vybral hudební skupinu 80. let – 
Buřinky a Berušky, samozřejmě již v trochu modernějším pojetí. 
 a tak tento soubor má za sebou již nemálo vystoupení nejen doma, ale i v okolí, 
nejvyšší zátěží a takovou zkouškou byla i etapa vánočních koncertů, kde vystupova-
li Pohodáři a Písklata celkem 7x. soubor nejen hraje a vystupuje, ale i jezdí na výlety a 
soustředění. to poslední se odehrálo koncem února na chatě na svojanově u Moravské 
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třebové. součástí tohoto ozdravného pobytu bylo nejen zpívání, ale i výlety, hry a sou-
těže. a kupodivu i ranní rozcvičky, které dokázaly, že i tato mrňata si hned po ránu do-
káží protáhnout pěkně svoje těla i za mrazivého počasí.
 V letošním roce mají před sebou nemálo práce, hlavním cílem je natočení hudeb-
ního nosiče, čeká je několik vystoupení jak v okolí, tak i za hranicemi. tak tedy s chu-
tí do toho! od ledna tohoto roku se vrátili k původnímu názvu souboru ČoBoláci a 
PísKlata.
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Vážený pane starosto, vážení občané města Loštic
 Začnu citátem, který po vítězných volbách pronesl staronový starosta redaktorce 
šumperského a jesenického deníku: „Zvítězil rozum. Věřím, že spolupráce v zastupitel-
stvu bude dobrá, volební emoce vyprchají a začne normální práce,“. (takže rozum = lo-
lek ?!?)
 i když v lošticích nebydlím od včerejška a mám jisté zkušenosti, chtěl jsem přesto 
uvěřit, že úmysly pana starosty jsou křišťálově čisté, že ani křišťálovější být nemohou.
 Nejdříve jsem nechtěl reagovat, pouze jsem si pomyslel cosi o dosti značné míře 
nevkusu. 
 Netrvalo ale dlouho a hlas loštic (prosinec 2010) otiskl rozhovor se starostou. tón, 
který zde byl zvolen je přesným opakem výše uvedeného citátu. Domnívám se, že slova 
o emocích a nastolení normální spolupráce by měla platit vzájemně.
 redaktor hl (?? – není uvedeno, kdo otázky kladl) v jedné z otázek k volbám použil 
formulaci „…vzniknou…různé rozmíšky a konfliktní situace, do kterých se začnou za-
pojovat různé skupiny občanů, snažící se získat podíl na rozhodování ve městě“. Nechci 
spekulovat o tom, koho tím redaktor myslel. Pan starosta ovšem ochotně přitakal a po-
kračoval v tomto tónu, podtrhnul význam „…schopnosti (bezesporu i jeho vlastní) aby 
občané rozpoznali, zda se jedná o skutečný záměr rozvíjet město nebo jen o vyřizování 
osobních účtů a ziskuchtivých osobních ambicí“. 
 Pan starosta tímto článkem zapálil rozbušku, následně při veřejném zasedání 
„chlapsky“ reagoval na opakované výzvy, aby byl konkrétní. Pouze přiznal, že je to jeho 
názor, na kterém trvá, omlouvat se nehodlá. Bohužel odmítl zopakovat jména, která od 
něj dosti občanů již beztak slyšela. Nevzpomněl si na vlastní slova, že by mohl hovořit o 
„řadě dalších faktů, které vedou ke konkrétním osobám“. je ovšem zásadní rozdíl mezi 
tvrzením a názorem. Použitá formulace pana starosty v oficiálním periodiku města loš-
tice „… za kampaní stála určitá politická skupina …“ není pouhý názor, je to podpásov-
ka. Doktor filosofie by měl dokázat rozlišit tyto kategorie. Kolik „politických skupin“ se 
snažilo získat podíl na rozhodování ve městě? 
 rozbuška způsobila výbuch. silně to připomíná slovník o temných silách a nepřáte-
lích socialismu (kdo nejde s námi, jde proti nám), slovník, který by měl patřit minulosti. 
Poměrně obšírně je zde popsána „předvolební kampaň“ ve výloze „květinky“. Následo-
valy tzv. důkazy, cosi o psacím stroji, strkání „uměleckých děl“ pod dveřmi, dokonce o 
„dodávkách lidských výkalů…“. Nazvat tvrzení (strkání čehosi pod dveřmi a dodávky 
výkalů) důkazy, to je dosti velké zmatení pojmů. to vše bez jmenování konkrétních 
osob. avšak termín „určitá politická skupina“ je konkrétní až dost. stará židovská anek-
dota praví, že i když se pravda ukáže, podezření zůstane. Bohužel.
 cítím se dotčen stejně jako i další, kdo nevolili pana lolka starostou, odmítám se nechat 
vmanipulovat do role jeho nepřítele jen proto, že mám (někdy, nikoliv vždy) jiný názor.
 Zásadně odmítám držet hubu a považuji za svou povinnost hájit sebe i další neprá-
vem nařčené.
 od formy, jakou byly zveřejňovány tiskoviny na výloze „květinky“ se znova a důraz-
ně distancuji. rovněž tak od věnování lidských exkrementů. Někdo sice říká prasečích, 
ale že by v rozhovoru na stránkách hl byla nějaká nepravda? já to neviděl a v tomto 
ohledu panu starostovi plně důvěřuji.
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 Za další, a to především. Pan starosta hovoří o koalici Nezávislí demokraté, KsČM, 
KDu-Čsl a toP 09 (šumperský a jesenický deník) . to je další mystifikace, ne-li podvod 
na voličích.
 já jsem původně s kandidaturou proti starostovi neuvažoval. teprve na základě 
prohlášení o podpoře ze strany oDs, společná šance a KDu-Čsl, tedy stran, které měly 
za svůj cíl změnu ve vedení města, a kdy jsme mohli počítat s osmi hlasy proti sedmi, 
jsem se rozhodl. svou porážku beru sportovně, ale nesouhlasím, aby starosta uváděl 
KDu-Čsl jako členy své koalice. jejich dva (nestraničtí) kandidáti se prostě rozhodli ji-
nak, než jaké bylo stanovisko strany, za níž kandidovali. říká se tomu přeběhlíci, ale oba 
jsou plnoletí a svéprávní, neberu to nijak osobně. KDu-Čsl si jistě učiní vlastní závěry, 
stejně jako voliči této strany. 
 Mohl bych pokračovat dále, nechci však, aby má reakce na nepravdivé osočování 
byla delší než citovaný článek. i když by toho bylo dost na rozšířené vydání hl.
 o jednom se však chci ještě zmínit. Veřejné zasedání Zastupitelstva města dne 
16.12.2010 se ve svém závěru zvrhlo v opakované výzvy opozice, aby byl starosta kon-
krétní, kteréžto on ovšem stejně opakovaně ignoroval. jednání se zvrhlo ve frašku. sám 
jsem se na tom také podílel a použil zvýšeného hlasu, což mne mrzí, ale lhaní do očí mě 
prostě dokáže vytočit. Mimo jiné tam ale vystoupil za občany pan linhart, kultivovaně a 
bez emocí (po jeho zkušenostech se snad za trochu ironie na něj nikdo nemůže zlobit). 
Distancoval se od obvinění, která na sebe jako známý „rebel“ logicky vztahoval. V závěru 
svého příspěvku také on vyzval pana starostu, aby byl ve svých obviněních konkrétní a 
poděkoval mu za odpověď. Pan starosta mu také poděkoval za jeho příspěvek do diskuse 
(není holt nad slušné vychování) – a dál se jím nezabýval, tedy odpověď opět ignoroval. 
to jen, abych se nezabýval jen problémy uražených (to slovo, prosím, zcela bez ironie) za-
stupitelů, kteří nezvedají vždycky ruku jako v dobách Národní fronty.
 Závěrem osobní a zároveň veřejná prosba. 
 Pane starosto, udělám vše pro utišení svých emocí, které jste zatraceně rozdmýchal. 
i nadále chci spolupracovat, nikoli však ze „ziskuchtivých osobních ambicí“. Ne, že bych 
o svoji nominaci nějak zvlášť stál, na vaše křeslo jsem se netřásl. ale nebyl jste to vy, kdo 
mne nominoval do zastupitelstva, byli to voliči. 
 jen vás co nejzdvořileji, avšak o to naléhavěji žádám, zanechte nekonkrétních oso-
čování lidí, kteří si dovolí mít vlastní názor. Nepíše se rok 1950 ani 1972. 

Ing. Jiří Klein, člen zastupitelstva

iNZErCE

Koupím poštovní známky, pohledy, obálky, bankovky, tuzexové bony, losy, 
akcie, celé sbírky – větší množství – pozůstalost po sběrateli. 
Platím v hotovosti nejvyšší možné ceny.
info: tiskárna@komurka.cz nebo tel.: 724 22 92 92
Miloš Komůrka
šemberova 124, 566 01 Vysoké Mýto
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90 let Sokola Mohelnice 
1921 – 2011
Tělocvičná jednota Sokol Mohelnice
staškova 732/20, 789 85 Mohelnice, 
tel. +420 603544523, e-mail: danek-dcs@cbox.cz
www.tjsokolmohelnice.estranky.cz, iČo: 45212341, č.ú.: 35-5916640297/0100 

KUP SI SVOJI ZEĎ
Při příležitosti 90. výročí vzniku sokola v Mohelnici vyhlašuje tělocvičná jednota 
sokol Mohelnice veřejnou sbírku pod názvem „KuP si sVoji ZEĎ“.
Každý, kdo chce být nápomocen organizaci, která svůj čas věnuje Mohelnické mlá-
deži a reprezentuje město Mohelnice a Mohelnický region, může přispět finanční 
částkou na opravu a zateplení obvodových zdí sokolovny. 
Každý z vás si může „koupit“ jeden metr čtverečný za 1000,-Kč a tak přispět nejen 
k opravě sokolovny, ale i ke zlepšení prostředí a celkového vzhledu náměstí tyrše 
a Fügnera v Mohelnici.
své finanční příspěvky můžete zasílat na účet 35-5916640297/0100, do sdělení 
pro příjemce napsat heslo “Kup si svoji zeď“, jméno a adresu, na kterou vám bude 
zasláno potvrzení o předání finančního daru. Případně osobně předat starostovi 
tj. sokol Mohelnice ing. Vladimíru Daňkovi. Veřejná sbírka je vyhlášena v období 
1. března 2011 – 30. dubna 2011. 
Všichni, kteří přispějí budou zveřejněni na pamětní desce, která bude vyvěšena 
na sokolovně.
Více informací na telefonním čísle 732995246, 603544523, 774039543
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Chcete si zahrát volejbal, plážový volejbal, nohejbal, tenis
nebo malou kopanou?

Chcete si zasportovat v tělocvičně?
Objednejte si sportovní areál TJ. Sokol Mohelnice. 

Možnost pronájmu na rok, na týden, na víkend, na den, na hodinu.
Možnost pronájmu  areálu k provádění venkovních soukromých akcí

s posezením pod střechou.

Volné hodiny najdete na www.tjsokolmohelnice.estranky.cz.

 Z důvodu rozsáhlého technického poškození místního rozhlasu nebude tato služba 
MěÚ loštice poskytována do doby, než bude vyřešen technický problém v návaznosti 
na financování projektu. informace důležité pro občany je možné nalézt na úřední des-
ce MěÚ, nebo na oficiálních webových stránkách města, v jednotlivých odkazech.
 V chrenovci-Brusne, naší družební obci na slovensku, se 27. prosince minulého 
roku na ustavující schůzi ujalo funkce nové obecní zastupitelstvo v čele s novým sta-
rostou ing. tiborem Čičmancem. odstupujícímu starostovi rudolfu trgiňovi bylo vyslo-
veno poděkování.
 V lednu započaly zemní práce na protipovodňových opatřeních v rámci akce „hrá-
zování Moravičan“.  Bagry se zakously do zeminy na pravém břehu třebůvky tzv. Krbco-
vě louce, kde bude v budoucnu rozšířeno koryto řeky a upraven splav.
 Při tříkrálové sbírce se v lednu v lošticích vybralo 67 054 Kč.
 V noci z 15. na 16. ledna se v olomoucké ulici zřítila část domu. událost se obešla 
bez zranění, protože dům nebyl obývaný.
 Druhý stupeň platil v sobotu 15. ledna na třebůvce, kde na několik hodin řeka vy-
stoupala na více než dva metry. V neděli už ale voda klesala.             (pf)
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jdu na jedno . . .
Z článku JUDr. Richarda Fischera „Pivovar za války“         Upraveno a kráceno (pf)

 Počátkem 1. světové války byla omezena výroba piva. 
už v říjnu 1915 se pociťoval v lošticích jeho nedostatek. 
roku 1916 byl omezen výčep od 19 do 22 hod., v neděli 
od 16 do 22 hod., a to pro osobu jen 0,5 l piva, přes ulici 
pro zákazníka je 1 litr. tresty: pokuta do 5000 K nebo trest 
do 6 měsíců. to byl zase jeden podařený zákon, který byl 
vydán, ale nikoliv prováděn. stihlo nás toto „neštěstí“ zrov-
na na sklonku prázdnin v lošticích. Přísné opatření zarazilo 
na první pohled hostinské i hosty, ale brzy věděli si pomo-
ci. Mezi dnem sice nečepovali pivo (leda potají v kuchyni), 
ale brzy večer při jedné sklenici nezůstalo. hostinský „úřed-
ně“ donesl nám po jedné sklenici, ale neúředně šli jsme do 
vedlejší místnosti nenápadně, tam byla připravena sklenice 
druhá, za čas třetí, po případě zase v kuchyni apod. aneb, 
bylo-li u stolu více hostí, donesl se půllitr, vypil, na tácku se 
neudělala čárka, prázdná sklenice se postavila mimo a za chvíli už byla na tácku zase 
sklenice plná. anebo každá sklenice se platila hned, nedělaly se čárky, takže kdyby byla 
přišla kontrola, nikdo nemohl zjistiti, kolik kdo vypil, zejména zda měl víc než jedno. 
anebo v hostincích se počaly objevovati nápadně ženy, které si poručily půllitr piva, 
olízly a zbytek si dopil manžel, bratr nebo známý. u coufalů byla vždy večer větší spo-
lečnost dámská, která piva nepila. tu jsme se předstihovali o jejich přízeň, aby si daly 
nalíti pivo, které jsme za ně vypili a ovšem i zaplatili. V takových úskocích, jak obcházeti 
tento pivní zákaz, byli lidé vskutku přímo vynalézaví. Veřejní orgánové sami toho ne-
dbali. Několik dnů po vydání tohoto zákazu seděli jsme u „coufalů“, já měl už druhou, 
když v tom vkročil čet. strážmistr Zeman a usedl k vedlejšímu stolu. celá společnost 
byla hned nervosní a sledovali jsme jednání četníkovo. Když jsem já pil třetí půllitr, tázal 
jsem se hostinského coufala, kolik vypil četník. „ten už pije také třetí,“ zněla odpověď a 
my jsme proto klidně seděli a pili dále.
 tam, kdy byl hostinský přísnější šel host jednoduše do tří i více hostinců a v krátké 
době dosáhl tolik piv, na kolik byl zvyklý. toto stěhování „na jedno pivo“ z hostince do 
hostince bývalo komické, když titíž lidé se za večer sešli v několika hostincích.
 Nedostatku piva odpomáhali lidé vařením domácího piva. Koupil se chmel z droge-
rie, ječmen se v troubě připravil na slad a vařilo se pivo. Kdo chtěl mít pivo černé, dal do 
toho tzv. pendrk a měl ho. jak kdo to uměl a dal si záležet, takové měl pivo; zejména zá-
leželo na kvasnicích a uležení. Pil jsem mnohdy takové domácí pivo velmi dobré (i bar-
vu mělo pěknou), jinde nestálo za nic. ale lidé pramálo toho dbali, když pivo z pivovaru 
bylo ještě horší. Finanční úřady hrozily domácím „pivovarům“ velkými tresty, jelikož jim 
přirozeně unikala pivní daň, ale nikdo se těchto vyhrůžek nebál a veřejně se mluvilo a 
vědělo, kdo vaří pivo doma.
 Všechny nesnáze válečné dolehly i na loštický pivovar. V lednu 1917 přestal vůbec 
vařiti, jelikož nebyl slad a 4. února 1917 vystavil poslední pivo. teprve koncem prosince 
1917 se začalo zase vařit a první pivo bylo vystaveno 1. 2. 1918.



Dokumenty, zápisy . . .
Zestručněné výtahy ze zápisů zasedání rady města a veřejných zase-
dání zastupitelstva (celé znění si můžete stáhnout z webových stránek 
města - www.mu-lostice.cz nebo nahlédnout na městském úřadě). 
Poměr hlasování je uváděn takto: Pro:Proti:ZDrŽEl sE

Zápis a usnesení č. 2 ze zasedání Rady města dne 29. 11. 2010
Přítomni: PhDr. ctirad lolek, Mgr. lubomír Faltus, Vlastislav heidenreich, Bohumil till
omluven: stanislav Veselý
1. rM se seznámila s přípravou realizace projektu   ,,Protipovodňová opatření pro  obce povodí tře-
bůvky“ v rámci operačního programu Životní prostředí. součástí tohoto projektu je i řešení místního 
rozhlasu. Po projednání rM schválila poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 2/53: RM schvaluje přípravu 
realizace projektu ,,Protipovodňová opatření pro  obce povodí Třebůvky“ v rámci Operační-
ho programu Životní prostředí, součástí tohoto projektu je i řešení místního rozhlasu.
9. rM se zabývala přidělením bytu č. 7  l+k.k. v domě 748/12 na hradské ulici v lošticích.  Po projed-
nání rM schválila poměrem hlasů 4:0:0 usnesení 2/61 RM schvaluje přidělení bytu č. 7 o velikos-
ti l+k.k. v domě 748/12  na Hradské ulici v Lošticích panu Tomáši Moťkovi.
10. rM projednala výši nájemného za pronájem lesních pozemků v k. ú. loštice, Žádlovice,Moravi-
čany, obectov, Podolí u Bouzova dle písm. b/, odst. 1 čl. iii dodatku č. 5  ke smlouvě o nájmu lesních 
pozemků ze dne 5. 10. 2004, za rok 2010 v celkové výši 2,400.000 Kč – bez DPh. DPh v platné výši a 
úhrada dle stanovených termínů. Po projednání rM schválila poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení  2/62: 
RM schvaluje výši nájemného za pronájem lesních pozemků v k. ú. Loštice, Žádlovice, Mora-
vičany, Obectov, Podolí u Bouzova dle písm. b/, odst. 1 čl. III dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu 
lesních pozemků ze dne 5. 10. 2004, za rok 2010 v celkové výši 2,400.000 Kč – bez DPH. DPH 
v platné výši a úhrada dle stanovených termínů.
11. rM projednala s předsedou sK loštice  oddíl kopané, panem Ferdinandem salamonem zdůvod-
nění žádosti na dofinancování osvětlení tréninkového hřiště. Pan salamon informoval rM s proble-
matikou financování oprav a údržby na hřišti sK loštice. Po projednání rM schválila poměrem hla-
sů 4:0:0 Usnesení 2/63: RM navrhuje předložit ZM ke schválení peněžní dar ve výši  10 000,- Kč  
na úhradu části nákladů na osvětlení tréninkového hřiště SK Loštice.
12. rM se seznámila s informacemi pana luďka štipla o průběhu a stavu oprav, které probíhají v ži-
dovské synagoze v lošticích a jejím okolí. Po projednání rM schválila poměrem hlasů 4:0:0 usnese-
ní 2/64: RM bere na vědomí zprávu pana Luď ka Štipla o průběhu a stavu oprav, které probí-
hají v židovské synagoze v Lošticích a jejím okolí.

Usnesení 2. veřejného zasedání ZM dne 16. prosince 2010
 Unesení 2/1: ZM schvaluje jednací řád  ZM ze dne  2. 11. 2006, včetně navržených změn pro 
jednání ZM ve volebním období 2010 až 2014.    
 Unesení 2/2: ZM schvaluje konání pracovních jednání zastupitelů operativně, vždy před jedná-
ním zastupitelstva, nejméně 6x do roka.

ZM uskutečnilo volbu předsedů a členů kontrolního a finančního výboru. V diskuzi byli navrženi a 
také následně schváleni tito zastupitelé:
 ZM volí předsedu Kontrolního výboru:  jan selinger 
 členy KV:  Mgr. Mojmír Mazal, tomáš Konečný
 ZM volí předsedu Finančního výboru: ing. j. Klein
 členy Finančního výboru: Bohumil till, jan Konečný    



Usnesení 2/11: ZM doporučuje rM zřídit komisi životního prostředí.
 ZM volí předsedu Osadního výboru Vlčice: ctirad Budina, členové: Pavel taťoun, stanislav 
heinrich, jana Grygarová, lubomír Vašek.
 ZM volí předsedu Osadního výboru Žádlovice: skopal Květoslav, členové: Pospíšil josef, švec 
Bedřich, tichý alois
 Usnesení 2/12: ZM bere na vědomí složení osadního výboru Vlčice a Žádlovice. 
 Usnesení 2/16: ZM vydává oZV 2/2010 – o místním poplatku ze psů  s účinností od 2. 1. 2011 a  
ZM ruší oZV 1/2003.
 Usnesení 2/17: ZM vydává oZV 3/2010 -  o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
s účinností od 2.1.2011 a  ZM ruší oZV 2/2003.
 Usnesení 2/18: ZM vydává oZV 5/2010 – o místním poplatku ze vstupného s účinností od 
2.1.2011 a ZM ruší oZV. Č. 4/2003
 Usnesení 2/19: ZM vydává oZV 6/2010 – o místním poplatku za provozovaný výherní hrací pří-
stroj nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního před-
pisu s účinností od 2.1.2011 a ZM ruší oZV 5/2003.
usnesení 2/20: ZM vydává oZV 7/2010 – o místním poplatku z ubytovací kapacity s účinností od 
2.1.2011.
 Usnesení č. 2/21: ZM schvaluje zahájení akce „snižování energetické náročnosti budov – Ma-
teřská škola a knihovna“ v březnu 2011.
 Usnesení č. 2/22: ZM schvaluje v návaznosti na schválení zahájení investiční akce – „snižování 
energetické náročnosti budov – Mateřská škola a knihovna“  zajištění podílu města na výše uvede-
né akci formou přijetí úvěru od sFŽP, a to ve výši 10 % uznatelných nákladů. Další náklady ve výši cca 
1,270.000 Kč musí být hrazeny z rozpočtu města – v návaznosti na usnesení ZM č. 16/3, 16/4, 16/5 – ze 
dne 07. 09. 2009. Město se bude podílet celkovu částkou 1.700.000 Kč.
 Usnesení č. 2/23: ZM  schvaluje  přijetí úvěru od sFŽP ve výši 455.459 Kč na zajištění vlastního 
finančního podílu města loštice.
 Usnesení č.2/26: ZM schvaluje  odkoupení pozemku p. č. 633 v k. ú. loštice – zastavěná plocha 
a nádvoří o vým. 267 m2 - lokalita Malé Náměstí a ukládá starostovi jednat ve věci úpravy ceny.
 Usnesení č. 2/27: ZM  schvaluje  odprodej části pozemku . . . ČZs loštice – Barborka z důvodu, 
že na pozemku se nachází technické zařízení, které zásobuje vodou zahrádkářskou osadu, a to za 
celkovou částku 1220 Kč . . .
 Usnesení č. 2/30:  ZM neschvaluje zveřejnění záměru odprodat z majetku obce:
 1/ bytový dům čp. 63, Náměstí Míru, loštice
 2/ parcelu p. č. 24 – zastavěná plocha a nádvoří – v k. ú. loštice – vým. 990 m2 
 3/ parcelu p. č. 25 -  zastavěná plocha a nádvoří – v k. ú. loštice – vým. 76 m2 
 Usnesení č. 2/31: ZM deleguje zástupce města loštice, zastupitele pana Vladimíra Kindla do 
řádných i mimořádných valných hromad  společnosti Vodohospodářská zařízení šumperk, a.s. jílo-
vá 6, šumperk na funkční období 2010 – 2014 . . .
 Usnesení č. 2/32: ZM deleguje zástupce města loštice, zastupitele  PhDr. ctirada lolka do or-
gánů společnosti  Vodohospodářská zařízení šumperk, a.s., jílová 6, šumperk.
 Usnesení č. 2/35: ZM po projednáni žádost sK loštice o peněžitý dar schvaluje finanční příspě-
vek ve výši 10.000 Kč na úhradu části nákladů na osvětlení tréninkového hřiště . . .

Zápis a usnesení č. 4 ze zasedání Rady města  dne 31. 12. 2010
Přítomni: PhDr. ctirad lolek, Mgr. lubomír Faltus, Vlastislav heidenreich, Bohumil till, stanislav 
Veselý
1. rM projednala rozpočtové změny č. 12/2010. Po projednání schválila rM poměrem hlasů 5:0:0  
Usnesení 4/96: RM po projednání schvaluje rozpočtové změny č. 12/2010.
5. rM projednala „smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku“ uzavřenou mezi Nadací Český 
hudební fond a Městem loštice. jedná se o nadační příspěvek ve výši 14.000 Kč na koncerty v sezóně 



2010/2011. Po projednání schválila rM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 4/100: RM  schvaluje 
Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku uzavřenou s Nadací Český hudební fond, Praha, 
dle přílohy.

Zápis a usnesení č. 5 ze zasedání Rady města dne 10. 1. 2011
Přítomni: PhDr. ctirad lolek, Mgr. lubomír Faltus, Vlastislav heidenreich, Bohumil till, stanislav Ve-
selý, jednání se zúčastnil předseda FV ing. jiří Klein
3. rM projednala návrh na složení komise výběrového řízení na dodavatele stavby ,,sNiŽoVáNí 
ENErGEticKÉ NároČNosti BuDoV – MatEřsKá šKola a KNihoVNa“.  Po projednání schválila 
rM poměrem hlasů 5:0:0  Usnesení 5/103: RM schvaluje členy komise výběrového řízení na 
dodavatele stavby ,,SNIŽOVÁNÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOV – MATEŘSKÁ ŠKOLA A 
KNIHOVNA“ ve složení: předseda Ing. Jiří Klein, Bohumil Till, Ing. Ladislav Kašpar, náhradníci: 
Mgr. Mojmír Mazal,  Stanislav Veselý, Tomáš Konečný.
4.  rM projednala návrh na oslovení firem k výběrovému řízení na dodavatele stavby ,,sNiŽoVá-
Ní ENErGEticKÉ NároČNosti BuDoV – MatEřsKá šKola a KNihoVNa“.  Po projednání schválila 
rM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 5/104: RM projednala a schvaluje oslovení firem ( PTÁČEK 
– pozemní stavby s.r.o., Podvalí 629,  Kojetín 1 - město, Provádění staveb Olomouc, a.s., tř. 
Kosmonautů 989/8, Olomouc – Hodolany, KARVEP stavby s.r.o., Na Zákopě 452/1a,  Olomouc 
- Chválkovice, EUROGEMA CZ a.s., Blanická 917/19,  Olomouc ) a ukládá starostovi zajistit 
zveřejnění výběrového řízení na dodavatele stavby ,,SNIŽOVÁNÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI 
BUDOV – MATEŘSKÁ ŠKOLA A KNIHOVNA“

Zápis a usnesení č. 6 ze zasedání Rady města dne 17. 1. 2011
Přítomni: PhDr. ctirad lolek, Mgr. lubomír Faltus, Vlastislav heidenreich, Bohumil till, stanislav 
Veselý, jednání se zúčastnil předseda KV jan selinger
4.  rM projednala předloženou nabídku na zřízení cctV kamerového systému v lošticích, 
jedná se o pořízení 2ks kamer se záznamem od společnosti MEriDiaN its, s.r.o., olomoucká 5, 
šternberk, viz příloha. Po projednání schválila rM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 6/108.: RM 
neschvaluje nabídku na zřízení CCTV kamerového systému v Lošticích a předloží nabíd-
ku k projednání na ZM. 
7. rM projednala žádost osadního výboru Vlčice, na základě připomínek občanů, o vyřešení 
stavu připojení osvětlení v areálu bývalé papírny Vlčice (bytová část, 8 rodin s dětmi). Po pro-
jednání schválila rM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 6/111: RM projednala žádost osadní-
ho výboru Vlčice, na základě připomínek občanů, o vyřešení stavu připojení osvětlení v 
areálu bývalé papírny Vlčice a ukládá starostovi prověřit situaci a předložit do jednání 
rady návrh řešení.
8.  rM projednala usnesení ZM č. 2/11 ze dne 16. 12. 2010 o zřízení Komise životního prostře-
dí. Po projednání schválila rM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 6/112: RM na základě usne-
sení ZM č. 2/11 ze dne 16. 12. 2010 zřizuje jako svůj iniciační a poradní orgán Komisi 
životního prostředí ve složení: předseda komise ŽP -Jan Konečný- zastupitel, členové: 
Stanislav Hekele, MUDr. Lenka Rulfová, Ing. Dana Vavrdová, Jiří Šimek.   
15.  rM se seznámila s Dohodou o odstranění a okleštění stromoví a ostatních porostů ohro-
žujících vedení distribuční soustavy ČEZ. Po projednání schválila rM poměrem hlasů 5:0:0 
Usnesení 6/119: RM schvaluje uzavření dohody na odstranění a okleštění stromoví a 
ostatních porostů ohrožujících vedení distribuční soustavy ČEZ s firmou Zahradní archi-
tektura, Zbyněk Tuleja, Rovensko 185, Zábřeh za podmínky provedení řádného úklidu 
na místech.



16.  rM projednala financování akce „snižování energetické náročnosti budov – Mš a 
knihovna“. Město loštice musí z vlastních finančních prostředků jednak provést úhradu 
neuznatelných nákladů a dále rM projednala zrušení žádosti o poskytnutí úvěru z sFŽP 
na úhradu podílu investora ve výši 10% z uznatelných nákladů, tj. částka 455 459 Kč. Podíl 
bude uhrazen z vlastních prostředků města. Po projednání schválila rM poměrem hlasů 
5:0:0 Usnesení 6/ 120: RM schvaluje odmítnutí úvěru ze SFŽP a úhradu tohoto podílu 
ve výši 455.459 Kč z vlastních finančních prostředků a doporučuje ZM rovněž schvá-
lit odmítnutí úvěru a zařazení úhrady podílu obce na akci do rozpočtu města Loštice 
na rok 2011.
21.  rM projednala určení osoby k zajišťování státního dozoru nad místními komunikacemi a 
veřejně přístupnými účelovými komunikacemi na území města loštice – dle zák. č. 13/1997 
sb., ve znění pozdějších předpisů. tuto činnost doposud zajišťoval p. Kindl Vladimír. Po pro-
jednání schválila rM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 6/125: RM schvaluje pana Pelzla Mila-
na, pracovníka Města Loštice k zajišťování státního dozoru nad místními komunikace-
mi a veřejně přístupnými účelovými komunikacemi na území města Loštice – dle zák. č. 
13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
41. rM projednala za účasti pana Emila hekeleho informace o organizaci a pořádání závodů 
Českého poháru v cyklokrosu v roce 2011 a výhledově MČr 2014 v cyklokrosu v lošticích. Pan 
Emil hekele předložil rM žádost na finanční podporu akce. Po projednání schválila rM pomě-
rem hlasů 5:0:0 Usnesení 6/145: RM bere na vědomí informace pana Hekeleho o konání 
závodu v cyklokrosu v Lošticích v roce 2011 a dále RM bere na vědomí podání žádosti o 
finanční podporu města Loštice na sportovní akce.

Zápis a usnesení č. 7 ze zasedání Rady města dne 31. 1.2011
Přítomni: PhDr. ctirad lolek, Mgr. lubomír Faltus, Vlastislav heidenreich, Bohumil till, stani-
slav Veselý
1.  rM projednala žádost občanského sdružení luNGta, Dlouhá 2, Praha 1, o projednání při-
pojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro tibet“. Po projednání schválila rM poměrem hla-
sů 5:0:0 Usnesení 7/149: RM  neschvaluje žádost občanského sdružení LUNGTA, Dlouhá 
2, Praha 1, o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ a doporučí neschvá-
lení i ZM.
9.  rM se zabývala přidělením bytu 1+k.k. v domě č. 748/12, hradská ul. Po projednání schvá-
lila rM poměrem hlasů 5:0:0  Usnesení 7/157: RM schvaluje přidělení bytu č. 1 v domě 
č. 748/12 na Hradské ulici v Lošticích paní Doškové Liběně na dobu určitou do 28. 2. 
2012.
13. rM projednala předložené nabídky na provedení restaurování sochy Panny Marie, která 
se nachází v lošticích – ul. Palonínská – v polích. Základ pod sochu provede Město loštice. . . 
.   Po projednání schválila rM poměrem hlasů 5:0:0  Usnesení 7/161: RM schvaluje provede-
ní restaurování sochy Panny Marie restaurátorem panem  Pavlem Hradilíkem, Dolní No-
vosadská 81, 772 00 Olomouc, za cenu  93.876 Kč bez DPH.
16.  rM projednala žádost firmy Projekce – ing. arch. Milan heidenreich, u Brány 3, Mohelnice 
o vyjádření ke zřízení provozovny Kadeřnictví v rodinném domě v lošticích, ul. Žadlovická. Po 
projednání schválila rM poměrem hlasů 5:0:0  Usnesení 7/164: RM schvaluje zřízení provo-
zovny kadeřnictví v rodinném domě v Lošticích, ul. Žádlovická 68 za předpokladu dodr-
žení všech platných zákonů, nařízení a vyhlášek.



Zápis a usnesení č. 8 ze zasedání Rady města dne 10. 02. 2011
Přítomni: PhDr. ctirad lolek, Vlastislav heidenreich, Bohumil till, stanislav Veselý
omluven: Mgr. lubomír Faltus
rM projednala definitivní Návrh rozpočtu města na rok 2011, dle přílohy. Po projednání schvá-
lila rM poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 8/174: RM schvaluje a doporučí ke schválení Zastu-
pitelstvu města Loštice „Návrh rozpočtu města Loštice na rok 2011“, dle přílohy.
4. rM projednala předložený návrh „Pravidel pro financování, zpracování projektové doku-
mentace a vybudování kanalizačních přípojek splaškové kanalizace“ v lošticích   a Žádlovi-
cích. jedná se o pravidla, dle kterých bude zajišťována realizace kanalizačních přípojek pro 
splaškovou kanalizaci v rámci akce „horní Pomoraví ii – 5B loštice – doplnění kanalizace“ pro 
jednotlivé napojované objekty. Po projednání schválila rM poměrem hlasů 4:0:0 usnesení 
8/175:  RM schvaluje předložený návrh „Pravidel pro financování, zpracování projekto-
vé dokumentace a vybudování kanalizačních přípojek splaškové kanalizace“ v Lošticích 
a Žádlovicích a doporučí ZM návrh rovněž schválit.
6. rM projednala výsledky výběrového řízení na zhotovitele stavby „snižování energetické ná-
ročnosti budov – Mateřská škola a knihovna“. Výběrové řízení proběhlo dne 01. 02. 2011.
. . .  Po projednání schválila rM poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 8/177: RM schvaluje výběr 
nejvýhodnější nabídky na realizaci akce: „Snižování energetické náročnosti budov – MŠ 
a knihovna“,  kterou předložila firma  PTÁČEK – pozemní stavby s. r. o. Podvalí 629, 752 
01 Kojetín.
9. rM projednala možnost odkoupení celého stavebního areálu -  č.p. 454 – loštice,     ul. Mo-
ravičanská, včetně pozemku p. č. 464/3,  za částku dle znaleckého posudku ze dne 28. ledna 
2011.  Pozemky p. č. 464/4 a p. č. 464/5 – vše v  k. ú. loštice, na kterých jsou postaveny haly č. 
1 a 2,  jsou ve vlastnictví soukromých osob. Po projednání schválila rM poměrem hlasů 4:0:0 
Usnesení 8/180: RM schvaluje odkoupení celého areálu – č.p. 454 – Loštice,   ul. Moravi-
čanská, včetně stavebního pozemku p. č. 464/3 – k. ú. Loštice,  za částku dle znaleckého 
posudku ze dne 28. ledna 2011 a doporučí ZM návrh rovněž schválit.

Zápis a usnesení č. 9 ze zasedání Rady města dne 21. 02. 2011
Přítomni: 
PhDr. ctirad lolek, Vlastislav heidenreich, Bohumil till, stanislav Veselý,  Mgr. lubomír Faltus
1. rM, na základě dohody s paní Mgr. helenou  Koppovou o setrvání ve školské radě, se 
rozhodla revokovat usnesení rM č. 1/47 s tím, že Město loštice bude nadále ve školské 
radě zastupovat paní Mgr. helena Koppová a pan ing. jiří Klein  (revokované usnesení: 
usnesení č.1/47: rM schvaluje pro volební období 2010 až 2014 zástupce města loštice 
do školské rady Zš loštice – PhDr. ctirada lolka, starostu města a ing. jiřího Kleina, zastu-
pitele města). Po projednání schválila rM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 9/181: RM re-
vokuje usnesení RM č. 1/47 a nahrazuje jej novým usnesením:   RM schvaluje zástup-
ce města Loštice do školské rady ZŠ Loštice pro volební období 2010 – 2014, paní 
Mgr. Helenu Koppovou a pana Ing. Jiřího Kleina. RM doporučuje ZM jmenované zá-
stupce rovněž schválit.
2. rM, jako valná hromada loštické lesní s.r.o.,  se rozhodla, v souvislosti s volbami nového za-
stupitelstva Města loštice, provést personální změny v obsazení jednatelů společnosti loštic-
ká lesní s.r.o.. současní jednatelé tuto funkci vykonávají již dvě volební období. Po projednání 
schválila rM poměrem hlasů 5:0:0  Usnesení 9/182: RM, jako valná hromada Loštické lesní 
s.r.o., se rozhodla na příštím zasedání Zastupitelstva města Loštice,  na základě zákona 



o obcích a stanoviska odboru dozoru Ministerstva vnitra ČR, vyzvat zastupitele města 
k předložení návrhů na nové obsazení funkcí jednatelů Loštické lesní s.r.o. . RM ukládá 
starostovi vyzvat zastupitele na zasedání ZM k podávání návrhů na obsazení funkcí jed-
natelů společnosti. 
5. rM projednala návrh složení výběrové komise pro provedení výběru poskytovatele  finanč-
ního úvěru ve výši 27 000 000 Kč na základě vyhlášeného výběrového řízení, projekt „Zlepšení 
kvality vod horního povodí řeky Moravy – ii. fáze, loštice“, určený k předložení pro projednání 
na zasedání zastupitelstva města. Po projednání schválila rM poměrem hlasů 5:0:0  Usnesení 
9/186: RM doporučuje ke schválení ZM složení výběrové komise  pro provedení výběru 
poskytovatele finančního úvěru na akci „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Mo-
ravy – II. fáze“, Loštice: předseda komise:   Ing. Jiří  Klein; členové komise: Bohumil Till, 
Jan Konečný, Mgr. Mojmír Mazal, Mgr. Lubomír Faltus . . .

Usnesení 3. veřejného zasedání ZM, pondělí 28. února 2011
 Usnesení 3/7: ZM, na základě dohody s paní Mgr. helenou  Koppovou o setrvání ve škol-
ské radě, se rozhodlo revokovat usnesení rM č. 1/47 s tím, že Město loštice bude nadále ve 
školské radě zastupovat paní Mgr. helena Koppová a pan ing. jiří Klein. 
Pro-13, Proti-0, ZDrŽEl sE-0
 Usnesení 3/14: ZM Loštice  schvaluje rozpočet města Loštice na rok 2011  takto:
 daňové příjmy 22.498.500,00 Kč
 nedaňové příjmy 5.156.800,00 Kč
 transfery 1.871.200,00 Kč    
 Úhrn příjmů rozpočtu ve výši 29.526.500,00 Kč
 běžné výdaje 25.534.708,00 Kč
 kapitálové výdaje  4.828.481,00 Kč
 Úhrn výdajů rozpočtu ve výši 30.363.189,00 Kč
 Financování ve výši 836.689,00 Kč
 z  přebytku hospodaření roku 2010     3.468.288,00 Kč
 po odečtení splátky úvěrů  -2.631.599,00 Kč
 Usnesení 3/18: ZM ukládá . . . příspěvkové organizaci – Zš loštice . . . odvod z odpisů v cel-
kové výši 650.000 Kč v termínech do 10. 4., 10. 7., 10. 10.,10. 12. 2011 a 10. 1.2012.
 Usnesení 3/22: ZM schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky na realizaci akce: „snižování 
energetické náročnosti budov – Mateřská škola  a knihovna“,  kterou předložila firma  PtáČEK 
– pozemní stavby s. r. o. Podvalí 629, 752 01 Kojetín.
usnesení 3/27: ZM schvaluje výběrovou komisi pro provedení výběru poskytovatele finanční-
ho úvěru na  akci  „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy – ii. fáze“ 
předseda komise: ing. j.  Klein. Členové: B. till, j. Konečný, Mgr. M. Mazal, Mgr. l. Faltus                            
 Usnesení 3/28: ZM ukládá rM vybrat poradenskou firmu a následně uzavřít smlouvu s 
poradenskou firmou, která zabezpečí řádné zúřadování provedení výběrového řízení dle plat-
ných zákonů.
 Usnesení 3/31: ZM schvaluje odkoupení celého areálu – budovy  číslo popisné 454 – loštice, ul. 
Moravičanská, na parcele p. č. 464/3, p. č. 464/4, p. č. 464/5,  včetně pozemku  p. č. 464/3 – zastavěná 
plocha a nádvoří o vým. 2276 m2  – vše v  k. ú. loštice, za částku dle znaleckého posudku ze dne 28. 
ledna 2011, a to ve výši  2,200.000 Kč.
 Usnesení 3/35: ZM trvá na předcházejících rozhodnutích a neschvaluje zveřejnění záměru od-
prodat z vlastnictví Města loštice  pozemek p. č. 1528 – zastavěná plocha  a nádvoří - zbořeniště 



– vým. 584 m2  a pozemek p. č. 1529/2 – zahrada – vým. 108 m2   - vše v k. ú. loštice a neschvaluje 
zveřejnění záměru odprodat z vlastnictví Města loštice část pozemku p. č. 1528 – zastavěná plocha 
a nádvoří – zbořeniště – v k. ú. loštice.
 Usnesení 3/37: ZM schvaluje odmítnutí úvěru ze sFŽP. Úhradu podílu investora ve výši                
10 % z uznatelných nákladů na akci „snižování energetické náročnosti budov – Mateřská škola  a 
knihovna“ uhradí Město loštice z vlastních finančních prostředků.
 Usnesení 3/38: ZM bere informaci o podání žádosti na získání dotace na restaurování sochy 
Panny Marie v lošticích na olomoucký kraj na vědomí. 
 Usnesení 3/42: ZM navrhuje do funkcí jednatelů společnosti loštická lesní s.r.o. pana ing. jiřího 
Kleina a pana Bohumila tilla.
 Usnesení 3/43: ZM neschvaluje vstup města loštice do svazu města a obcí Čr  na základě žá-
dosti ze dne 09.02.2011, dle přílohy.

Zápis a usnesení č. 10 ze zasedání Rady města dne 28. 2.2011
Přítomni: PhDr. ctirad lolek, Vlastislav heidenreich, Bohumil till, stanislav Veselý
1. rM provedla na základě zveřejnění záměru pronajmout nebytový prostor na Nám. Míru 63 a ob-
držených nabídek na jejo pronájem otevření zaslaných nabídek . . . jako nejvýhodnější nabídka 
byla vybrána nabídka p. Petra janů . . .  Po projednání schválila rM poměrem hlasů 4:0:0  Usnesení 
10/188: RM schvaluje pronájem nebytového prostoru v Lošticích, Nám. Míru 63 dle provede-
ného výběrového řízení, p. Petru Janů, Zábřeh - nejvýhodnější nabídka.

Zápis a usnesení č. 11 ze zasedání Rady města dne 7. 3. 2011
Přítomni: PhDr. ctirad lolek, Mgr. lubomír Faltus, Bohumil till, stanislav Veselý, omluven:  Vlastislav 
heidenreich
2. rM projednala žádost Mateřské školy loštice o uzavření budovy mateřské školy v době hlavních 
prázdnin v termínu od 18.7.2011 do 21.8.2011. Po projednání schválila rM poměrem hlasů 3:0:1   
Usnesení 11/191: rM ukládá starostovi projednat s paní K. Kobzovou (pověřenou řízením školy) 
termín uzavření provozu Mateřské školy loštice, příspěvkové organizace, v letních měsících.
5. rM projednala žádost Základní školy loštice, příspěvkové organizace o převod kladného výsled-
ku hospodaření za rok 2010 do fondu odměn a do rezervního fondu dle rozpisu. Po projednání 
schválila rM poměrem hlasů 4:0:0  Usnesení 11/194: RM schvaluje převod kladného výsledku 
hospodaření za rok 2010  Základní školy Loštice, příspěvkové organizace do fondu odměn a 
do rezervního fondu, dle rozpisu.
9. rM projednala žádost Městského kulturního zařízení uničov, Moravské nám 1143, uničov o fi-
nanční podporu celostátního setkání Kruhu přátel hudby. Po projednání schválila rM poměrem 
hlasů 3:1:0  Usnesení 11/198: RM schvaluje finanční příspěvek ve výši 3 000,-Kč Městskému 
kulturnímu zařízení Uničov z fondu starosty města. RM požaduje doložit vyúčtování akce.
16. rM projednala požadavek ing. jany šoustalové, která provádí oceňování nemovitostí, na mož-
nost výstavby na parcele p. č. 1529/1 – vlastník pí M. Kašparová a zajištění připojení této nemovi-
tosti na inženýrské sítě – tj. vodovod, kanalizace, NN vedení, přístupová cesta. Vzhledem k tomu, že 
celá lokalita, tj. včetně parcely p. č. 1536, p. č. 1528, p. č. 1530  a  p. č. 1529/2 je určena jako lokalita 
pro bydlení, bude třeba na celé území zpracovat územní studii, aby v současné době vybudované 
inženýrské sítě nebylo nutno v budoucnosti překládat. Po projednání schválila rM poměrem hla-
sů 4:0:0  Usnesení 11/205: RM schvaluje možnost napojení parcely p. č. 1529/1 na inženýrské 
sítě, ale až po vypracování územní studie pro celou lokalitu, aby nedocházelo k omezení vý-
stavby na sousedních parcelách viz. příloha.
20. rM projednala usnesení č. 96/2002 – týkající se pronájmu koupaliště – formou smlouvy o dílo a  
pronájem skateparku, který je v současné době již předán zpět Městu loštice. rM projednala mož-



nost zveřejnit záměr pronajmout skatepark příp. i koupaliště. Pronájem nemovitostí musí být zve-
řejněn na úřední desce. Po projednání schválila rM poměrem hlasů 4:0:0  Usnesení 11/209: RM 
projednala problematiku pronájmu koupaliště a ukládá starostovi pozvat současného uživa-
tele k projednání provozu koupaliště a skateparku.
29. rM projednala oznámení firmy aQua ProcoN, s. r. o. Brno o rozsahu oprav komunikace v ulici 
Bezručova, část jižní, část trávník, Moravičanská, Komenského po provedené pokládce hlavního ka-
nalizačního řadu. Po projednání schválila rM poměrem hlasů 4:0:0  toto Usnesení 11/218: RM bere 
na vědomí  předložený návrh firmy AQUA PROCON, s. r. o. Brno o rozsahu oprav komunikace 
v ulici Bezručova, část Jižní, část Trávník, Moravičanská, Komenského po provedeném ulože-
ní hlavního kanalizačního řadu.
30. rM projednala žádost o stanovisko k PD k výstavbě vodoměrné stanice loštice – na toku třebův-
ka . . . stanice má být umístěna v lokalitě ulice Pod lesem – u lávky pro pěší - na parcele p. č. 1840 – 
místní komunikace – vlastník Město loštice  a na parcele p. č. 2259/80 – vodní tok – vlastník Povodí 
Moravy -  vše v k. ú. loštice. jedná se o zděnou stavbu rozměrů 2,2 m x 2,2m, výška 3,6 m s jehlano-
vou střechou. Po projednání schválila rM poměrem hlasů 4:0:0  toto Usnesení 11/219: RM schva-
luje umístění vodoměrné stanice Loštice . . . 
31. rM projednala žádost firmy ProjEKcE – ing. arch. M. heidenreich, u Brány 3, Mohelnice o vy-
dání souhlasu:
a/  se stavbou – „Novostavba autoservisu“ na parcele p. č. 919 – k. ú. loštice – lokalitě – ulice olo-
moucká, loštice /proluka mezi rD/ . . . Po projednání schválila rM poměrem hlasů 4:0:0  toto Usne-
sení 11/220: RM pozastavuje jednání o – vybudování nového autoservisu na parcele p. č. 919 
– k. ú. Loštice – lokalita – ul. Olomoucká a ukládá starostovi zjistit další informace z důvodu 
většího množství nejasností.
34. rM projednala Povodňový plán pro stavbu  třebůvka, Moravičany – hrázování.   Po projednání 
schválila rM poměrem hlasů 4:0:0  Usnesení 11/223: RM bere na vědomí Povodňový plán pro 
stavbu Třebůvka, Moravičany – hrázování.
38. rM projednala stížnost občanů na pohyb a neustálý štěkot psa v prostoru městského koupaliště. 
Po projednání schválila rM poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 11/227: RM ukládá starostovi provést 
místní šetření na městském koupališti a zjistit, zda je stížnost oprávněná a případně situaci 
řešit s nájemcem koupaliště. 

Zápis a usnesení č. 12 ze zasedání Rady města dne 14.3.2011
Přítomni: PhDr. c. lolek, Mgr. l. Faltus, V. heidenreich, B. till, s. Veselý
1. rM v rámci řádně svolaného konání valné hromady loštické lesní s.r.o. projednala zprávu o hos-
podaření v lesích za rok 2010, seznámila se s ekonomickými výsledky hospodaření a účetní závěr-
kou za rok 2010 a projednala v souladu s návrhem zastupitelstva města (ZM bod č. 3/42) změnu 
jednatelů společnosti. Po projednání schválila rM poměrem hlasů 5:0:0  Usnesení 12/228: RM od-
volává z funkcí jednatelů společnosti Loštická lesní, s.r.o. pana Jana Konečného a Vlastislava 
Heidenreicha ke dni 14.03.2011 a schvaluje do funkcí jednatelů společnosti Loštická lesní, 
s.r.o. (IČO: 26831783) pana Ing. Jiřího Kleina a pana Bohumila Tilla, s účinností od 14.03.2011. 
RM bere na vědomí zprávu Loštické lesní, s.r.o. o hospodaření v lesích za rok 2010.

hlas loštic. Vychází nepravidelně. Vydává Město loštice. Zdarma.
uzávěrka letního hlasu loštic – 27. květen 2011.

Příspěvky nejsou redakčně ani jazykově upravovány.
redakční rada: stanislav Veselý, Mgr. helena Koppová, jaroslav Dubský

Grafická úprava a tisk: tiskárna Křupka Mohelnice. 
Veškeré příspěvky zasílejte na mail: vesely@kulturalostice.cz nebo v kanceláři MKs loštice.

Možnost zveřejnění blahopřání, poděkování
redakční rada si vyhrazuje právo nezveřejnit zavádějící příspěvky



 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO LOŠTICE 
Tel., fax. 583445596, mob. 731501016,   www.kulturalostice.cz

*********************************************************************************************************** 

pátek 8. dubna, 19. hod.               Loštická synagoga    

Společný koncert country kapel, obě mají co slavit – KAMARÁDI - 5tiny, NEZMAŘI - 33tiny 

neděle 10. dubna, 17. hod.     
                 

premiéra loštických ochotníků, předprodej, opakování dle zájmu 

neděle 17. dubna, 15. hod.    
     

                        

* Přehlídka loštických tanečních a pohybových skupin a jejich hostů * 

17. 24. dubna    

neděle 24. dubna, 14. hod.    

            degustace  vín z oblasti Ratiškovic ze sklizně 2009 a 2010. Uvádí vinař Jožka Koplík  
          za  doprovodu  cimbálové muziky PRIMÁŠ z Přerova.  

neděle 8. května, 15. hod.     
 přejí ČOBOLÁCI a PÍSKLATA  
 a jejich hosté 

sobota 21. května, 19. hod.      

Posezení s moderátorem, hudebníkem a zpěvákem, za doprovodu country kapely 
KAMARÁDI.  Po besedě taneční večer ve stylu country.  

24. – 26. června


